



Sakthy Academy

Coimbatore

1 March 2019

- 1) Union Cabinet on February 28, 2019 approved which metro rail project? **Kanpur Metro Rail**
- 2) The Union Cabinet on February 28, 2019 approved the Memorandum of Understanding between India and which country to access tipline reports on Missing and Exploited Children? **Unites States**
- 3) The Union Cabinet recently approved to set up the 22nd All India Institute of Medical Sciences (AIIMS) in which state? **Haryana**
- 4) The Cabinet Committee on Economic Affairs approved the "Pradhan Mantri JI-VAN" Yojana for providing financial support to which project? **Integrated Bioethanol Projects**
- 5) Union Minister of Finance Arun Jaitley released the first report on EASE Reforms Index that measured the progress of which institutions? **Public Sector Banks**
- 6) Who is the only Indian in top 10 batsmen in latest T20 International Players Rankings? **K L Rahul**
- 7) The United States has vowed to give aid to which nation against armed attack in South China Sea? **Philippines**
- 8) The Reserve Bank of India has signed a bilateral swap arrangement with the bank of which nation? **Japan**
- 9) The Union Cabinet has approved which policy to ensure more effective regulation in mining sector? **National Mineral Policy 2019**
- 10) The Cabinet has approved which policy to develop India as a Software Product Nation? **National Policy on Software Products 2019**
- 11) Which State reduced government employee's retirement age from 60 years to 58 years? **Punjab**
- 12) When is the Zero Discrimination Day observed? **1 March**
- 13) Who instituted Dr. Syama Prasad Mukherjee award? **India Foundation**
- 14) When was the International Civil Defense Organization (ICDO) came into force as an intergovernmental organization? **1972**
- 15) Who instituted the World Civil Defense Day? **International Organization for Migration**
- 16) When is the World Defence Day celebrated? **1 March**
- 17) Where was the India Ideas Conclave held? **Gujarat**
- 18) Who was conferred the Dr. Syama Prasad Mukherjee award 2020 for Politics? **Chief Minister of Assam Sarbananda Sonowal**
- 19) When was the Bank of America Corporation (BofA) established? **1998**
- 20) Researchers have detected evidence of a colossal explosion in space which is five times bigger in _____ galaxy. **Ophiuchus**



Sakthy Academy

Coimbatore

1 மார்ச் 2019

- 1) பிப்ரவரி 28, 2019 அன்று மத்திய அமைச்சரவை எந்த மெட்ரோ ரயில் திட்டத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்தது? **கான்பூர் மெட்ரோ ரயில்**
- 2) இந்தியாவுக்கும் எந்த நாட்டிற்கும் இடையிலான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்திற்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது? **மாநிலங்களை ஒன்றிணைக்கிறது**
- 3) 22 வது அகில இந்திய மருத்துவ அறிவியல் நிறுவனம் (எய்ம்ஸ்) எந்த மாநிலத்தில் அமைக்க மத்திய அமைச்சரவை சமீபத்தில் ஒப்புதல் அளித்தது? **ஹரியானா**
- 4) எந்த திட்டத்திற்கு நிதி உதவி வழங்குவதற்காக "பிரதான் மந்திரி ஜேஜ-வான்" யோஜனாவுக்கு பொருளாதார விவகாரங்களுக்கான அமைச்சரவை குழு ஒப்புதல் அளித்தது? **நதி அணைகள்**
- 5) மத்திய நிதி அமைச்சர் அருண் ஜெட்லி எந்த நிறுவனங்களின் முன்னேற்றத்தை அளவிடும் ஈஏஎஸ் சீர்திருத்த அட்டவணை குறித்த முதல் அறிக்கையை வெளியிட்டார்? **பொதுத்துறை வங்கிகள்**
- 6) சமீபத்திய டி 20 சர்வதேச வீரர்கள் தரவரிசையில் முதல் 10 பேட்ஸ்மேன்களில் ஒரே இந்தியர் யார்? **கே.எல்.ராகுல்**
- 7) தென் சீனக் கடலில் ஆயுதத் தாக்குதலுக்கு எதிராக எந்த நாட்டிற்கு உதவி வழங்குவதாக அமெரிக்கா உறுதி அளித்துள்ளது? **பிலிப்பைன்ஸ்**
- 8) இந்திய ரிசர்வ் வங்கி எந்த நாட்டின் வங்கியுடன் இருதரப்பு இடமாற்று ஏற்பாட்டில் கையெழுத்திட்டது? **ஜப்பான்**
- 9) சுரங்கத் துறையில் மிகவும் பயனுள்ள ஒழுங்குமுறையை உறுதி செய்வதற்கான எந்தக் கொள்கைக்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது? **தேசிய கனிமக் கொள்கை 2019**
- 10) இந்தியாவை ஒரு மென்பொருள் தயாரிப்பு தேசமாக அபிவிருத்தி செய்வதற்கான எந்தக் கொள்கையை அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது? **மென்பொருள் தயாரிப்புக் கொள்கை 2019**
- 11) அரசு ஊழியர்களின் ஓய்வூதிய வயதை 60 வயதிலிருந்து 58 ஆண்டுகளாகக் குறைத்த மாநிலம் எது? **பஞ்சாப் மாநில அரசு**
- 12) பூஜ்ஜிய பாகுபாடு நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **1 மார்ச்**
- 13) டாக்டர் சியாமா பிரசாத் முகர்ஜி விருதை நிறுவியவர் யார்? **இந்தியா அறக்கட்டளை**
- 14) சர்வதேச சிவில் பாதுகாப்பு அமைப்பு (ஐசிடிஓ) ஒரு அரசுகளுக்கிடையேயான அமைப்பாக எப்போது நடைமுறைக்கு வந்தது? **.1972**
- 15) உலக சிவில் பாதுகாப்பு தினத்தை நிறுவியவர் யார்? **சர்வதேச சிவில் பாதுகாப்பு அமைப்பு**
- 16) உலக பாதுகாப்பு தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **.1 மார்ச்**
- 17) இந்தியா ஐடியாஸ் காண்க்ளேவ் எங்கே நடைபெற்றது? **குஜராத்**



Sakthy Academy

Coimbatore

18) அரசியலுக்காக டாக்டர் சியாமா பிரசாத் முகர்ஜி விருது 2020 வழங்கப்பட்டது யார்?
அசாம் சர்பானந்தா சோனோவால் அமைச்சர்

19) பாங்க் ஆப் அமெரிக்கா கார்ப்பரேஷன் (போஃபா) எப்போது நிறுவப்பட்டது? .1998

20) _____ விண்மீன் மண்டலத்தில் ஐந்து மடங்கு பெரியதாக இருக்கும் விண்வெளியில் ஒரு பெரிய வெடிப்புக்கான ஆதாரங்களை ஆராய்ச்சியாளர்கள் கண்டறிந்துள்ளனர். **Ophiuchus** (ஓபியுச்சஸ் கேலக்ஸி)

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

March 02, 2020

- 1) Indian cities reported its first confirmed case of COVID-19 on March 2, 2020? **New Delhi**
- 2) is former Indian hockey player and Olympic bronze medalist passed away on February 28, 2020. **Balbir Singh Kullar**
- 3) What is the name of the campaign launched by Lok Sabha Speaker Om Birla for the nutrition of pregnant women? **Suposhit Maa Abhiyan**
- 4) When is the birth anniversary of former Prime Minister Morarji Desai celebrated? **February 29th**
- 5) Indian Railways launched its first "Restaurant on Wheels" for railway passengers and common people at which station? **Asansol**
- 6) Which country will host World Productivity Congress 2020? **India**
- 7) When was Zero Discrimination Day 2020 observed? **March 1st**
- 8) Which nation has blocked its border for nearly 10000 migrants from Turkey? **Greece**
- 9) The legislative assembly of states has become paperless? **Arunachal Pradesh**
- 10) Rajeev Suri has announced his resignation as the CEO and President of which multinational telecommunications and information technology company? **Nokia**
- 11) ADB is to provide a total of _____ to the Asia-Pacific countries to fight the outbreak of novel coronavirus (COVID-19). **\$4 million**
- 12) Indian Railways launched its first 'Restaurant on Wheels' at the _____. **Asansol Railway station.**
- 13) Who developed the RaIDER-X explosive system? **High Energy Materials Research Laboratory (HEMRL)**
- 14) Who organized the National Workshop on Explosive Detection (NWED 2020) held? **High Energy Materials Research Laboratory (HEMRL)**
- 15) Where was the National Workshop on Explosive Detection (NWED 2020) held? **Pune**
- 16) National Security Guard (NSG) functions under _____. **Ministry of Home Affairs**
- 17) When was National Security Guard (NSG) formed? **1986**
- 18) What is the theme of the World Hearing Day 2020? **Don't let hearing loss limit you**
- 19) When is the World Hearing Day observed? **3 March 2020**
- 20) _____ publications were released in the Pusa Krishi Vigyan Mela 2020. **Indian Council of Agricultural Research (ICAR)**



Sakthy Academy

Coimbatore

- 21) When did UNGA decided to designate 3 March as World Wildlife Day? **20 December 2013**
- 22) National Handicapped Finance Development Corporation (NHFDC) functions under _____. **Ministry of Social Justice & Empowerment**
- 23) When was National Handicapped Finance Development Corporation (NHFDC) established? **1997**
- 24) IAF named the Chair of Excellence as Marshal of the Air Force (MIAF) ____ Chair of Excellence. **Arjan Singh**
- 25) What is the theme of World Wildlife Day? **Sustaining all life on Earth**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

2 மார்ச் 2020

- 1) இந்திய நகரங்களில் 2020 மார்ச் 2 அன்று COVID-19 இன் முதல் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட வழக்கை அறிவித்தது எது? **புது தில்லி**
- 2) இந்த முன்னாள் இந்திய ஹாக்கி வீரரும் ஒலிம்பிக் வெண்கலப் பதக்கம் வென்றவருமானவர் பிப்ரவரி 28, 2020 அன்று காலமானார். **பல்பீர் சிங் குல்லர்**
- 3) கர்ப்பிணிப் பெண்களின் ஊட்டச்சத்துக்காக மக்களவை சபாநாயகர் ஓம் பிரலா தொடங்கிய பிரச்சாரத்தின் பெயர் என்ன? **சுபோஷித் மா அபியான்**
- 4) முன்னாள் பிரதமர் மொராஜி தேசாயின் பிறந்த நாள் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **பிப்ரவரி 29**
- 5) இந்திய ரயில்வே தனது முதல் "ரெஸ்டாரன்ட் ஆன் வீல்ஸ்" ரயில் பயணிகள் மற்றும் பொது மக்களுக்காக எந்த நிலையத்தில் தொடங்கப்பட்டது? **அசன்சல்**
- 6) உலக உற்பத்தி காங்கிரஸ் 2020 ஐ எந்த நாடு நடத்துகிறது? **இந்தியா**
- 7) பூஜ்ஜிய பாகுபாடு நாள் 2020 எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **மார்ச் 1**
- 8) துருக்கியில் இருந்து கிட்டத்தட்ட 10000 குடியேறியவர்களுக்கான எல்லையை எந்த நாடு தடுத்துள்ளது? **கிரீஸ்**
- 9) மாநிலங்களில் எந்த சட்டமன்றம் காகிதமற்றதாகிவிட்டது? **அருணாச்சல பிரதேசம்**
- 10) எந்த பன்னாட்டு தொலைத்தொடர்பு மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப நிறுவனத்தின் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி மற்றும் தலைவர் பதவியை ராஜீவ் சூரி அறிவித்துள்ளார்? **நோக்கியா**
- 11) நாவல் கொரோனா வைரஸ் (COVID-19) வெடிப்பதை எதிர்த்து ஆசிய-பசிபிக் நாடுகளுக்கு மொத்தம் _____ ஐ ADB வழங்க உள்ளது. **\$ 4 மில்லியன்**
- 12) இந்திய ரயில்வே தனது முதல் 'ரெஸ்டாரன்ட் ஆன் வீல்ஸ்' ஐ _____ இல் அறிமுகப்படுத்தியது. **அன்சோல் ரயில் நிலையம்**
- 13) வெடிக்கும் கண்டறிதலுக்கான தேசிய பட்டறை (NWED 2020) யார் நடத்தியது? **உயர் ஆற்றல் பொருட்கள் ஆராய்ச்சி ஆய்வகம் (ஹெச்எம்ஆர்எல்)**
- 14) வெடிக்கும் கண்டறிதலுக்கான தேசிய பட்டறை (NWED 2020) எங்கே நடைபெற்றது? **புனே**
- 15) தேசிய பாதுகாப்புக் காவலர் (என்.எஸ்.ஜி) _____ இன் கீழ் செயல்படுகிறது. **உள்துறை அமைச்சகம்**
- 16) தேசிய பாதுகாப்பு காவலர் (என்.எஸ்.ஜி) எப்போது உருவாக்கப்பட்டது? **1986**
- 17) 2020 உலக செவிப்புலன் தினத்தின் தீம் என்ன? **காது கேளாமை உங்களை கட்டுப்படுத்த அனுமதிக்காதீர்கள்!**
- 18) உலக விசாரணை நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **3 மார்ச்**



Sakthy Academy

Coimbatore

- 19) பூசா கிருஷி விஜியன் மேளா 2020 இல் _____ வெளியீடுகள் வெளியிடப்பட்டன. **இந்திய வேளாண் ஆராய்ச்சி கவுன்சில் (ஐ.சி.ஏ.ஆர்)**
- 20) மார்ச் 3 ஐ உலக வனவிலங்கு தினமாக நியமிக்க யுஎன்ஜிஏ எப்போது முடிவு செய்தது? **2013**
- 21) தேசிய ஊனமுற்ற நிதி மேம்பாட்டுக் கழகம் (என்.எச்.எஃப்.டி.சி) _____ இன் கீழ் செயல்படுகிறது. **சமூக நீதி மற்றும் அதிகாரமளித்தல் அமைச்சகம்**
- 22) தேசிய ஊனமுற்ற நிதி மேம்பாட்டுக் கழகம் (என்.எச்.எஃப்.டி.சி) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **.1997**
- 23) தொழில்முனைவு, அறிவு, விழிப்புணர்வு, சந்தைப்படுத்தல் (EKAM) விழா _____ இல் நடைபெற்றது. **டெல்லி**
- 24) தலைசிறந்த தலைவரை விமானப்படையின் மார்ஷல் (MIAF) _____ சிறப்புத் தலைவர் என்று பெயரிட்டது. **அர்ஜன் சிங்**
- 25) உலக வனவிலங்கு தினத்தின் தீம் என்ன? **பூமியில் உள்ள அனைத்து உயிர்களையும் நிலைநிறுத்துதல்.**



Sakthy Academy

Coimbatore

3 March 2020

- 1) When was World Wildlife Day 2020 observed? **March 3rd**
- 2) Which university won the Khelo India University Games 2020? **Punjab University**
- 3) Which national sanctuary has recently been declared eco-sensitive zone? **National Chambal Sanctuary**
- 4) The Indian men's hockey team was ranked at which position in the recently released FIH rankings? **Fourth**
- 5) The National Anti-Doping Agency (NADA) recently lifted the one-year ban imposed on which Indian boxer? **Sumit Sangwan**
- 6) When was World Hearing Day 2020 observed? **March 3rd**
- 7) Which nation has taken over the Presidency of the United Nations Security Council? **China**
- 8) Which nation's President has dissolved the parliament and called for general elections on April 25? **Sri Lanka**
- 9) Where Larsen & Toubro headquarters located? **Mumbai**
- 10) When University Grants Commission was founded? **1956**
- 11) When Khelo India first event took place? **2018**
- 12) When World Wildlife Day celebrated? **March 3**
- 13) Which batch did Subhash Chandra Garg belongs to? **1983**
- 14) Where was the Mexican Open 2020 held? **Acapulco**
- 15) Who swore in as the PM of Malaysia? **Muhyiddin Yassin**
- 16) Who won the Mexican Open 2020 championship under wome's singles category? **Heather Watson**
- 17) Which is the official language of Israel? **Hebrew**
- 18) The Red Panda species is listed as _____ on the International Union for Conservation of Nature (IUCN) Red List. **Endangered**
- 19) _____ river marks the geographical boundary that separates the two species. **Yalu Zangbu**
- 20) What are the distinct species of Red pandas? **Indian red pandas & Chinese red pandas**



Sakthy Academy

Coimbatore

3 மார்ச் 2020

- 1) உலக வனவிலங்கு தினம் 2020 எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **மார்ச் 3**
- 2) கெலோ இந்தியா பல்கலைக்கழக விளையாட்டு 2020 ஐ வென்ற பல்கலைக்கழகம் எது? **பஞ்சாப் பல்கலைக்கழகம்**
- 3) எந்த தேசிய சரணாலயம் சமீபத்தில் சுற்றுச்சூழல் உணர்திறன் மண்டலமாக அறிவிக்கப்பட்டது? **தேசிய சம்பல் சரணாலயம்**
- 4) சமீபத்தில் வெளியிடப்பட்ட FIH தரவரிசையில் இந்திய ஆண்கள் ஹாக்கி அணி எந்த நிலையில் உள்ளது? **நான்காவது**
- 5) தேசிய ஊக்கமருந்து தடுப்பு நிறுவனம் (நாடா) சமீபத்தில் எந்த இந்திய குத்துச்சண்டை வீரருக்கு விதிக்கப்பட்ட ஓராண்டு தடையை நீக்கியது? **சுமித் சங்வான்**
- 6) 2020 உலக செவிப்புலன் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **மார்ச் 3**
- 7) ஐக்கிய நாடுகளின் பாதுகாப்பு கவுன்சிலின் ஜனாதிபதி பதவியை எந்த நாடு கைப்பற்றியுள்ளது? **சீனா**
- 8) எந்த நாட்டின் ஜனாதிபதி நாடாளுமன்றத்தை கலைத்து ஏப்ரல் 25 அன்று பொதுத் தேர்தலுக்கு அழைப்பு விடுத்ததுள்ளார்? **இலங்கை**
- 9) லார்சன் & டீப்ரோ தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **மும்பை**
- 10) பல்கலைக்கழக மானிய ஆணையம் நிறுவப்பட்ட எப்போது? **1956**
- 11) கெலோ இந்தியா முதல் நிகழ்வு எப்போது நடந்தது? **2018**
- 12) உலக வனவிலங்கு தினம் கொண்டாடப்பட்ட எப்போது? **மார்ச் 3**
- 13) மெக்சிகன் ஓபன் 2020 எங்கே நடைபெற்றது? **அகபுல்கோ**
- 14) மலேசியாவின் பிரதமராக பதவியேற்றவர் யார்? **முஹிதீன் யாசின்**
- 15) இஸ்ரேலின் உத்தியோகபூர்வ மொழி எது? **Hebrew**
- 16) சிவப்பு பாண்டாக்களின் தனித்துவமான இனங்கள் யாவை? **சீன சிவப்பு பாண்டாக்கள் & இமயமலை சிவப்பு பாண்டாக்கள்**
- 17) _____ நதி இரண்டு உயிரினங்களையும் பிரிக்கும் புவியியல் எல்லையை குறிக்கிறது. **யலு ஜாங்பு**
- 18) மெக்சிகன் ஓபன் 2020 சாம்பியன்ஷிப்பை வென்றவர் யார்? **ராபேல் நடால்**
- 19) ஏறக்குறைய 240 கிலோமீட்டர் தூரமும் 35 கிலோமீட்டர் உயரமும் கொண்ட ஏவுகணைகளை இரண்டு ஏவுகணைகள் சோதனை செய்த நாடு எது? **நார்த் கொரியா**
- 20) வோம்ஸ் ஒற்றையர் பிரிவின் கீழ் மெக்சிகன் ஓபன் 2020 சாம்பியன்ஷிப்பை வென்றவர் யார்? **ஹீதர் வாட்சன்**



Sakthy Academy

Coimbatore

4 March 2020

- 1) Western Railways has announced how much bonus for every recharge to R-Wallet till August 24, 2020? **5 percent**
- 2) The World Bank has announced how much aid package to help countries combat coronavirus outbreak? **12 billion**
- 3) How many artists were honoured with the annual Lalit Kala Akademi award by President Ram Nath Kovind on March 4, 2020? **15 artists**
- 4) Which Indian women cricketer has topped the latest women's T20 International batting rankings? **Shafali Verma**
- 5) Who Indian-Americans has been named as a key member of the coronavirus task force in the US? **Seema Verma**
- 6) Who has been newly appointed as BCCI's selection committee chairman? **Sunil Joshi**
- 7) India celebrated Janaushadhi Week 2020 on which dates? **1st March to 7th March**
- 8) Which court lifted RBI's ban on trading in virtual currencies? **Supreme Court**
- 9) Where will the India Pharma 2020 & India Medical Device 2020 Conference & Exhibition being held? **Gujarat**
- 10) NASA released a photo of the mysterious hole on _____ that could hold life in the planet. **Venus**
- 11) Gangotri glacier is located in _____. **India**
- 12) Who is organizing the India Pharma 2020 & India Medical Device 2020 Conference & Exhibition? **Department of Pharmaceuticals (DoP) & Federation of Indian Chambers of Commerce and Industry (FICCI)**
- 13) Where is Dholavira located? **Gujarat**
- 14) What is the theme of the India Pharma 2020 & India Medical Device 2020 Conference & Exhibition? **India Pharma: Meeting Challenges of Affordable and Quality Healthcare and India Medical Device: Promoting Affordable responsible and Quality Medical Device for Universal Health Care**
- 15) Which instrument took a photo of the mysterious hole on Mars that could hold a clue to life on Mars? **High-Resolution Imaging Experiment (HiRISE) instrument.**
- 16) Government of India nominated _____ to be included in the World Heritage Sites List for the year 2020. **.Dholavira & Forts of Deccan Sultanate**
- 17) When was Bureau of Energy Efficiency (BEE) established? **2002**
- 18) Who is the Union Minister of State for Youth Affairs and Sports? **Kiren Rijiju**



Sakthy Academy

Coimbatore

-
- 19) Bureau of Energy Efficiency (BEE) is responsible to develop the policies and strategies, with an emphasis on self-regulation and market principles under the _____. **Energy Conservation Act, 2001**
- 20) Land Ports Authority of India (LPAI) was created through the _____. **Land Ports Authority of India Act, 2010**
- 21) When was the India Trade Promotion Organisation (ITPO) established? **1977**
- 22) _____ won the highest medal tally at Khelo India University Games 2020. **Savithibai Phule Pune University. Panjab University**
- 23) Where was Khelo India University Games 2020 held? **Bhubaneswar**
- 24) When was Lalit Kala Akademi established? **.1954**
- 25) Who formulated the Star Labeling Programme? **Bureau of Energy Efficiency**



Sakthy Academy

Coimbatore

4 மார்ச் 2020

- 1) ஆகஸ்ட் 24, 2020 வரை ஆர்-வாலெட்டுக்கு ஒவ்வொரு ரீசார்ஜ் செய்ய எவ்வளவு போனஸ் என்று மேற்கு ரயில்வே அறிவித்துள்ளது? **5 சதவீதம்**
- 2) கொரோனா வைரஸ் வெடிப்பை எதிர்த்து நாடுகளுக்கு உதவ எவ்வளவு உதவித் தொகுப்பு என்பதை உலக வங்கி அறிவித்துள்ளது? **12 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்**
- 3) மார்ச் 4, 2020 அன்று ஜனாதிபதி ராம் நாத் கோவிந்த் ஆண்டுதோறும் லலித் கலா அகாடமி விருதை எத்தனை கலைஞர்கள் கவுரவித்தனர்? **15**
- 4) சமீபத்திய பெண்கள் டி 20 சர்வதேச பேட்டிங் தரவரிசையில் முதலிடம் பிடித்த இந்திய பெண்கள் கிரிக்கெட் வீரர் யார்? **ஷஃபாலி வர்மா**
- 5) கொரோனா வைரஸ் பணிக்குழுவின் முக்கிய உறுப்பினராக பின்வரும் இந்திய-அமெரிக்கர்களில் யார் பெயரிடப்பட்டுள்ளனர்? **சீமா வர்மா**
- 6) பி.சி.சி.ஐ.யின் தேர்வுக் குழுத் தலைவராக புதிதாக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்? **சுனில் ஜோஷி**
- 7) மெய்நிகர் நாணயங்களில் வர்த்தகம் செய்வதற்கான ரிசர்வ் வங்கியின் தடையை நீக்கிய நீதிமன்றம் எது? **உச்ச நீதிமன்றம்**
- 8) இந்தியா 2020 ஜனவுஷாதி வாரத்தை கொண்டாடியது தேதிகள் எது? **மார்ச் 1 முதல் மார்ச் 7 வரை.**
- 9) இந்தியா பார்மா 2020 & இந்தியா மருத்துவ சாதனம் 2020 மாநாடு மற்றும் கண்காட்சி எங்கே நடைபெறும்? **குஜராத்**
- 10) _____ இல் மர்மமான துளையின் புகைப்படத்தை நாசா வெளியிட்டது, அது கிரகத்தில் உயிரைப் பிடிக்கக்கூடியது. **வெனஸ்**
- 11) கங்கோத்ரி பனிப்பாறை _____ இல் அமைந்துள்ளது. **இந்தியா**
- 12) இந்தியா பார்மா 2020 & இந்தியா மருத்துவ சாதனம் 2020 மாநாடு மற்றும் கண்காட்சியை ஏற்பாடு செய்வது யார்? **மருந்துத் துறை & இந்திய வர்த்தக மற்றும் தொழில்துறை கூட்டமைப்பு**
- 13) தோலவீரா எங்கே அமைந்துள்ளது? **குஜராத்**
- 14) இந்தியா பார்மா 2020 & இந்தியா மருத்துவ சாதனம் 2020 மாநாடு மற்றும் கண்காட்சியின் தீம் என்ன? **இந்தியா பார்மா: கட்டுப்படியாகக்கூடிய மற்றும் தரமான சுகாதார மற்றும் இந்தியா மருத்துவ சாதனத்தின் சவால்களை சந்தித்தல்: யுனிவர்சல் ஹெல்த் பராமரிப்புக்கான கட்டுப்படியாகக்கூடிய பொறுப்பான மற்றும் தரமான மருத்துவ சாதனத்தை ஊக்குவித்தல்**



Sakthy Academy

Coimbatore

- 15) செவ்வாய் கிரகத்தின் உயிருக்கு ஒரு துப்பு வைத்திருக்கக்கூடிய செவ்வாய் கிரகத்தின் மர்மமான துளையின் புகைப்படத்தை எடுத்த கருவி எது? **உயர்-தெளிவு இமேஜிங் பரிசோதனை (HiRISE)**
- 16) 2020 ஆம் ஆண்டிற்கான உலக பாரம்பரிய தளங்களின் பட்டியலில் சேர்க்க இந்திய அரசு _____ பரிந்துரைத்தது. **தொலவீரா & ஃபோர்ட்ஸ் ஆஃப் டெக்கான் சுல்தானேட்**
- 17) எரிசக்தி திறன் பணியகம் (BEE) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **2002**
- 18) மத்திய இளைஞர் விவகார மற்றும் விளையாட்டுத்துறை அமைச்சர் யார்? **கிரென் ரிஜிஜு**
- 19) _____ இன் கீழ் சுய கட்டுப்பாடு மற்றும் சந்தைக் கொள்கைகளுக்கு முக்கியத்துவம் அளித்து, கொள்கைகள் மற்றும் உத்திகளை உருவாக்குவதற்கு எரிசக்தி திறன் பணியகம் (BEE) பொறுப்பாகும். **எனர்ஜி பாதுகாப்பு சட்டம், 2001**
- 20) _____ மூலம் இந்திய நில துறைமுக ஆணையம் (LPAI) உருவாக்கப்பட்டது. **லாண்ட் துறைமுக ஆணைய ஆணையம் சட்டம், 2010**
- 21) இந்தியா வர்த்தக மேம்பாட்டு அமைப்பு (ஐடிபிஓ) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1977**
- 22) _____ கெலோ இந்தியா பல்கலைக்கழக விளையாட்டு 2020 இல் மிக உயர்ந்த பதக்கத்தை வென்றது.. **பஞ்சாப் பல்கலைக்கழகம்**
- 23) கெலோ இந்தியா பல்கலைக்கழக விளையாட்டு 2020 நடைபெற்றது எங்கே? **புபனேஷ்வர்.**
- 24) லலித் கலா அகாடமி எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1954**
- 25) ஸ்டார் லேபிளிங் திட்டத்தை உருவாக்கியவர் யார்? **ஆற்றல் திறன் பணியகம்.**



Sakthy Academy

Coimbatore

5 March 2020

- 1) Who launched the Student Health Card scheme in Jammu and Kashmir? **GC Murmu**
- 2) Which state/ UT has set up a task force to tackle the coronavirus outbreak? **Delhi**
- 3) Which place has been designated as the summer capital of the Uttarakhand? **Gairsain**
- 4) Which country has launched the world's first free nationwide public transport? **Luxembourg**
- 5) When is National Security Day celebrated in India every year? **4th March**
- 6) Who has been appointed as the new Indian Ambassador to Turkey? **Sanjay Kumar Panda**
- 7) Google's second cloud region in India will soon be launched in which city? **New Delhi**
- 8) Which nation has become the first finalist in the ICC Women's T20 World Cup 2020? **India**
- 9) Which Indian city will host the International Olympic Committee's session in 2023? **Mumbai**
- 10) Which cruise ships has been stranded off the coast of California over coronavirus fears?
Grand Princess
- 11) Where is the headquarters of the International Olympic Committee (IOC) located?
Switzerland
- 12) Which team won the gold in the KPIT Sparkle 2020? **Army Institute of Technology**
- 13) When was the International Olympic Committee (IOC) established? **1894**
- 14) Syndicate Bank was amalgamated into _____. **Union Bank of India**
- 15) _____ Bank was/were amalgamated into Punjab National Bank (PNB). **Oriental Bank of Commerce & United Bank of India**
- 16) When was the Indian Chamber of Food and Agriculture (ICFA) established? **2015**
- 17) Community Forest Resources (CFR Guidelines) was formed under _____. **Forest Rights Act, 2006**
- 18) Who organized the Pragyan Conclave 2020? **Centre for Land Warfare Studies**
- 19) Who organized the Workshop on "Increasing Water Use Efficiency in Industries"? **National Water Mission**
- 20) What is the currency of Cote d'Ivoire? **West African CFA franc**



Sakthy Academy

Coimbatore

5 மார்ச் 2020

- 1) ஜம்மு-காஷ்மீரில் மாணவர் சுகாதார அட்டை திட்டத்தை ஆரம்பித்தவர் யார்? **ஜி.சி முர்மு**
- 2) கொரோனா வைரஸ் வெடிப்பைச் சமாளிக்க எந்த மாநில / யூடி ஒரு பணிக்குழுவை அமைத்துள்ளது? **டெல்லி**
- 3) உத்தரகண்ட் மாநிலத்தின் கோடைகால தலைநகராக எந்த இடம் நியமிக்கப்பட்டுள்ளது? **கெய்சைன்**
- 4) உலகின் முதல் இலவச நாடு தழுவிய பொது போக்குவரத்தை அறிமுகப்படுத்திய நாடு எது? **லக்ஸம்பர்க்**
- 5) ஒவ்வொரு ஆண்டும் இந்தியாவில் தேசிய பாதுகாப்பு தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **மார்ச் 4**
- 6) துருக்கியின் புதிய இந்திய தூதராக யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்? **சஞ்சய் குமார் பாண்டா**
- 7) இந்தியாவில் கூகிளின் இரண்டாவது கிளவுட் பகுதி விரைவில் எந்த நகரத்தில் தொடங்கப்படும்? **புது தில்லி**
- 8) ஐ.சி.சி மகளிர் டி 20 உலகக் கோப்பை 2020 இல் முதல் நாடு இறுதிப் போட்டியாக மாறிய நாடு எது? **இந்தியா**
- 9) 2023 இல் சர்வதேச ஒலிம்பிக் கமிட்டி அமர்வை எந்த இந்திய நகரம் நடத்துகிறது? **மும்பை**
- 10) கரோனா வைரஸ் அச்சத்தின் காரணமாக கலிபோர்னியா கடற்கரையில் சிக்கியுள்ள பின்வரும் கப்பல் கப்பல்களில் எது? **கிராண்ட் இளவரசி**
- 11) சர்வதேச ஒலிம்பிக் கமிட்டியின் (ஐஓசி) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **ஸ்விட்சர்லாந்து**
- 12) கேபிஜடி ஸ்பார்க்கிள் 2020 இல் எந்த அணி தங்கம் வென்றது? **ஆர்மி இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் டெக்னாலஜி**
- 13) சர்வதேச ஒலிம்பிக் குழு (ஐஓசி) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1894**
- 14) சிண்டிகேட் வங்கி _____ உடன் இணைக்கப்பட்டது. **கனாரா வங்கி**
- 15) _____ வங்கி பஞ்சாப் நேஷனல் வங்கியில் (பி.என்.பி) இணைக்கப்பட்டது. **ஓரியண்டல் பாங்க் ஆஃப் காமர்ஸ் & யுனைடெட் பாங்க் ஆப் இந்தியா**
- 16) இந்திய உணவு மற்றும் வேளாண்மை அறை (ஐ.சி.எஃப்.ஏ) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **2015**
- 17) பிரக்யன் கான்க்ளேவ் 2020 ஐ ஏற்பாடு செய்தவர் யார்? **சென்ட்ரே ஃபார் லேண்ட் வார்ப்பேர் ஸ்டூடீஸ்**
- 18) சமூக வன வளங்கள் (சி.எஃப்.ஆர் வழிகாட்டுதல்கள்) _____ இன் கீழ் உருவாக்கப்பட்டது. **பாரஸ்ட் உரிமைகள் சட்டம், 2006**



Sakthy Academy

Coimbatore

19) "தொழில்களில் நீர் பயன்பாட்டு திறனை அதிகரித்தல்" என்ற பட்டறையை ஏற்பாடு செய்தவர் யார்? **நேஷனல் வாட்டர் மிஷன்**

20) கோட் டி ஐவோரின் நாணயம் என்ன? **வெஸ்ட் ஆப்பிரிக்க சி.எஃப்.ஏ பிராங்க்**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

6 March 2020

- 1) Who has been appointed as the Chief Information Commissioner? **Bimal Julka**
- 2) Who has been appointed as the new Finance Secretary? **Ajay Bhushan Pandey**
- 3) The RBI has issued a withdrawal limit of Rs 50,000 for the account holders of which bank? **Yes Bank**
- 4) The union government has ordered closure of all primary schools till which date? **March 31st**
- 5) Who is expected to sign a bill to tackle the threat of COVID-19? **US President Donald Trump**
- 6) How many new planets were discovered recently by astronomers at the University of British Columbia? **17**
- 7) Which international magazine has included Indira Gandhi in the '100 Woman of the Year' list? **TIME**
- 8) What is the name of NASA's rover for Mars Mission 2020? **Perseverance**
- 9) When is International Women's Day observed? **March 8th**
- 10) Which country has refused to provide passports to government employees under suspension over corruption charges? **India**
- 11) Central Information Commission was constituted under _____. **Right to Information**
- 12) When was Central Information Commission (CIC) formed? **2005**
- 13) Khelo India Women's Hockey League (Under 21) tournament is to be organized by _____. **Hockey India**
- 14) Who was sworn in as the Chief Information Commissioner on 5 March? **Bimal Julka**
- 15) When was the Women Transforming India Award initiated? **2018**
- 16) Who organizes the Women Entrepreneurship Platform? **NITI Aayog**
- 17) What is the theme of the fourth Global Ayurveda Festival (GAF)? **Ayurveda Medical Tourism: Actualizing India's credibility**
- 18) Who organized the 2020 International Conference on Nano Science and Technology? **S. N. Bose National Centre for Basic Sciences**
- 19) Where is the series of biennial international conferences "ICONSAT" held? **India**
- 20) Cherwa is the traditional cultural dance performed in _____. **Mizoram**
- 21) Who organized the International Conference on Nano Science and Technology? **Department of Science & Technology**



Sakthy Academy

Coimbatore

-
- 22) Chapchar Kut fetsival is celebrated in _____. **Mizoram**
- 23) When was Employees Provident Fund Organisation (EPFO) established? **1952**
- 24) Beti Bachao Beti Padhao scheme was initiated by _____. **Ministries of Women & Child Development, Human Resource Development, and Health & Family Welfare.**
- 25) Kobita Utsav is being held in _____. **Kolkata**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

6 மார்ச் 2020

- 1) யார் தலைமை தகவல் ஆணையராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்? **பிமல் ஜல்கா**
- 2) புதிய நிதி செயலாளராக யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்? **அஜய் பூஷண் பாண்டே**
- 3) எந்த வங்கியின் கணக்கு வைத்திருப்பவர்களுக்கு ரூ .50,000 திரும்பப் பெறும் வரம்பை ரிசர்வ் வங்கி வெளியிட்டுள்ளது? **Yes Bank**
- 4) அனைத்து ஆரம்ப பள்ளிகளையும் எந்த தேதி வரை மூட மத்திய அரசு உத்தரவிட்டது? **மார்ச் 31**
- 5) COVID-19 இன் அச்சுறுத்தலை சமாளிக்க ஒரு மசோதாவில் கையெழுத்துவைத்தவர்கள் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது? **அமெரிக்க அதிபர் டொனால்ட் டிரம்ப்**
- 6) பிரிட்டிஷ் கொலம்பியா பல்கலைக்கழகத்தில் வானியலாளர்களால் சமீபத்தில் எத்தனை புதிய கிரகங்கள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டன? **17**
- 7) இந்திரா காந்தியை 'ஆண்டின் 100 பெண்' பட்டியலில் எந்த சர்வதேச பத்திரிகை சேர்த்துள்ளது? **TIME**
- 8) செவ்வாய் மிஷன் 2020 க்கான நாசாவின் ரோவரின் பெயர் என்ன? **Perseverance**
- 9) சர்வதேச மகளிர் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **மார்ச் 8**
- 10) ஊழல் குற்றச்சாட்டு தொடர்பாக இடைநீக்கத்தின் கீழ் அரசு ஊழியர்களுக்கு பாஸ்போர்ட் வழங்க எந்த நாடு மறுத்துவிட்டது? **இந்தியா**
- 11) மத்திய தகவல் ஆணையம் _____ இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டது. **தகவலுக்கான உரிமை**
- 12) மத்திய தகவல் ஆணையம் (சி.ஐ.சி) எப்போது உருவாக்கப்பட்டது? **2005**
- 13) கெலோ இந்தியா மகளிர் ஹாக்கி லீக் (21 வயதுக்குட்பட்டோர்) போட்டியை _____ ஏற்பாடு செய்ய உள்ளது. **ஹாக்கி இந்தியா**
- 14) மார்ச் 5 அன்று தலைமை தகவல் ஆணையராக பதவியேற்றவர் யார்? **பிமல் ஜல்கா**
- 15) பெண்கள் உருமாறும் இந்தியா விருது எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **2018**
- 16) பெண்கள் தொழில்முனைவோர் தளத்தை ஏற்பாடு செய்வது யார்? **NITI ஆயோக்**
- 17) நான்காவது உலகளாவிய ஆயுர்வேத விழாவின் (GAF) தீம் என்ன? **ஆயுர்வேத மருத்துவ சுற்றுலா: இந்தியாவின் நம்பகத்தன்மையை செயல்படுத்துதல்.**
- 18) நானோ அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம் குறித்த 2020 சர்வதேச மாநாட்டை ஏற்பாடு செய்தவர் யார்? **SN போஸ் அடிப்படை அறிவியலுக்கான தேசிய மையம்**



Sakthy Academy

Coimbatore

- 19) "ஐகான்சாட்" என்ற இருபதாண்டு சர்வதேச மாநாடுகளின் தொடர் எங்கே நடைபெற்றது ?
இந்தியா
- 20) செர்வா என்பது _____ இல் நிகழ்த்தப்படும் பாரம்பரிய கலாச்சார நடனம். **மிசோரம்**
- 21) நானோ அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம் குறித்த சர்வதேச மாநாட்டை ஏற்பாடு செய்தவர் யார்? **அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப பிரிவு**
- 22) சாப்சார் குட் ஃபெட்சிவல் _____ இல் கொண்டாடப்படுகிறது. **மிசோரம்**
- 23) பணியாளர் வருங்கால வைப்பு நிதி அமைப்பு (EPFO) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1952**
- 24) பேட்டி பச்சாவ் பேட்டி பதாவோ திட்டம் _____ ஆல் தொடங்கப்பட்டது. **பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாடு, மனித வள மேம்பாடு மற்றும் சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நல அமைச்சகங்கள்**
- 25) கோபிடா உட்சவ் _____ இல் நடைபெறுகிறது. **கோல்கட்டா**



Sakthy Academy

Coimbatore

7, 8 March 2019

- 1) Prime Minister Narendra Modi released the new series of "visually impaired friendly circulation" coins. Which denomination coin will be of 12-edged polygon shape? **Rs 20**
- 2) National space agency ISRO signed agreement with which country to set up a joint maritime surveillance system? **France**
- 3) Which city was adjudged as India's Cleanest City for the third consecutive year as per Swachh Survekshan 2019? **Indore**
- 4) Which city was awarded as the Cleanest Capital in the Swachh Survekshan 2019 survey? **Bhopal**
- 5) The Union Cabinet on March 7, 2019 approved the continuation of Atal Innovation Mission (AIM) till which financial year? **2019-20**
- 6) The US has reduced visa validity from 5 years to 1 year for citizens belonging to which nation? **Pakistan**
- 7) The European Union member states have vetoed the plan to add which nation to its money-laundering list? **Saudi Arabia**
- 8) Which technology company has launched an application called 'bolo' to tutor children to read in Hindi, English? **Google**
- 9) Which nation has extended its anti-smog measures for the 3rd successive winter? **China**
- 10) Which nation's lawmakers have approved a new law that will allow them to punish online media outlets for publishing fake news? **Russia**
- 11) When BRAC organisation was formed? **1972**
- 12) When SpaceX was founded? **2002**
- 13) Where was JFE Holdings headquarters located? **Japan**
- 14) When Google Cloud Platform was launched? **April 7, 2008**
- 15) How many pronged strategies to realise goal of doubling farmers income by 2022? **Nine**
- 16) Which state Namaste Orchha festival celebrated? **Madhya Pradesh**
- 17) Which state Govt offered Safe Homes Rs 70,000 Aid to Inter-Faith and Inter-Caste Married Couples? **Kerala**
- 18) Which state celebrated Chapchar Kut the festival of Mizos? **Mizoram**
- 19) Where was BRAC headquarters located ? **Dhaka, Bangladesh**
- 20) Who signs USD 8.3B bill to fight coronavirus outbreak? **Donald Trump**



Sakthy Academy

Coimbatore

7, 8 மார்ச் 2019

- 1) பிரதமர் நரேந்திர மோடி புதிய "பார்வை குறைபாடுள்ள நட்பு சமூகம்" நாணயங்களை வெளியிட்டார். எந்த முனை நாணயம் 12 முனைகள் கொண்ட பலகோண வடிவத்தில் இருக்கும்? **ரூ 20**
- 2) தேசிய விண்வெளி நிறுவனம் இஸ்ரோ எந்த நாட்டோடு கூட்டு கடல் கண்காணிப்பு முறையை அமைப்பதற்கான ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது? **பிரான்ஸ்**
- 3) ஸ்வச் சர்வேஷன் 2019 இன் படி தொடர்ச்சியாக மூன்றாவது ஆண்டாக இந்தியாவின் தூய்மையான நகரமாக எந்த நகரம் தேர்வு செய்யப்பட்டது? **இந்தூர்**
- 4) ஸ்வச் சர்வேஷன் 2019 கணக்கெடுப்பில் தூய்மையான தலைநகராக வழங்கப்பட்ட நகரம் எது? **போபால்**
- 5) எந்த நிதியாண்டு வரை அடல் புதுமை மிஷன் (ஏஐஎம்) தொடர மத்திய அமைச்சரவை 2019 மார்ச் 7 அன்று ஒப்புதல் அளித்தது? **2019-20**
- 6) எந்த நாட்டைச் சேர்ந்த குடிமக்களுக்கான விசா செல்லுபடியை 5 ஆண்டுகளில் இருந்து 1 ஆண்டாக அமெரிக்கா குறைத்துள்ளது? **பாகிஸ்தான்**
- 7) ஐரோப்பிய ஒன்றிய உறுப்பு நாடுகள் எந்த நாட்டை அதன் பணமோசடி பட்டியலில் சேர்க்கும் திட்டத்தை வீட்டோ செய்துள்ளன? **சவுதி அரேபியா**
- 8) குழந்தைகளுக்கு இந்தி, ஆங்கிலத்தில் படிக்க ஆசிரியர்களுக்கு 'போலோ' என்ற பயன்பாட்டை அறிமுகப்படுத்திய தொழில்நுட்ப நிறுவனம் எது? **கூகிள்**
- 9) அடுத்தடுத்த 3 வது குளிர்காலத்திற்கான புகை எதிர்ப்பு நடவடிக்கைகளை எந்த நாடு விரிவுபடுத்தியுள்ளது? **சீனா**
- 10) போலி செய்திகளை வெளியிட்டதற்காக ஆன்லைன் ஊடகங்களை தண்டிக்க அனுமதிக்கும் புதிய சட்டத்தை எந்த நாட்டின் சட்டமியற்றுபவர்கள் ஒப்புதல் அளித்துள்ளனர்? **ரஷ்யா**
- 11) BRAC அமைப்பு உருவாக்கப்பட்டது எப்போது? **1972**
- 12) ஸ்பேஸ்எக்ஸ் நிறுவப்பட்டது எப்போது? **2002**
- 13) ஜே.எஃப்.இ ஹோல்டிங்ஸ் தலைமையகம் எங்கே இருந்தது? **ஜப்பான்**
- 14) கூகிள் மேகக்கணி இயங்குதளம் தொடங்கப்பட்டது எப்போது? **ஏப்ரல் 7, 2008**
- 15) 2022 க்குள் விவசாயிகளின் வருமானத்தை இரட்டிப்பாக்குவதற்கான இலக்கை அடைய எத்தனை பக்க உத்திகள்? **ஒன்பது**
- 16) எந்த மாநில நமஸ்தே ஓர்ச்சா திருவிழா கொண்டாடப்பட்டது? **மத்திய பிரதேசம்**
- 17) எந்த மாநில அரசு பாதுகாப்பான வீடுகளுக்கு ரூ .70,000 உதவி மற்றும் இடை-சாதி திருமணமான தம்பதிகளுக்கு வழங்கியது? **கேரள அரசு**
- 18) BRAC தலைமையகம் எங்கே இருந்தது? **தாக்கா, பங்களாதேஷ்**



Sakthy Academy

Coimbatore

19) 2022 க்குள் விவசாயிகளின் வருமானத்தை இரட்டிப்பாக்குவதற்கான இலக்கை அடைய ஒன்பது பக்க உத்திகளை எந்த அரசாங்கம் பின்பற்றியது? **ஜம்மு காஷ்மீர்**

20) கொரோனா வைரஸ் வெடிப்பை எதிர்த்துப் போராடுவதற்கு அமெரிக்க டாலர் 8.3 பி மசோதாவில் கையெழுத்திட்டது யார்? **டொனால்ட் டிரம்ப்**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

9 March 2020

- 1) Chalasani Venkat Nageswar has been given the additional charge of deputy MD and CFO of which leading bank?
State Bank of India (SBI).
- 2) When is the launch of Chandrayaan-3 expected? **First half of 2021**
- 3) The Union Government has proposed to create how many Self Help Groups by 2022 to support women to earn livelihood? **75 lakh**
- 4) The Employees' Provident Fund Organization has lowered the interest rate on deposits to how much for the current fiscal year (2019-20)? **8.5 percent**
- 5) Which state ranked 1st in the country for overall implementation of Poshan Abhiyan? **Andhra Pradesh**
- 6) Which country has recorded second highest Covid-19 death toll in world after China? **Italy**
- 7) Which nation has introduced a motion to launch an inquiry into gender discrimination on International Women's day? **Maldives**
- 8) Which nations has been accused of firing three projectiles on March 9, 2020? **North Korea.**
- 9) _____ is the implementation agency of Pradhan Mantri Bhartiya Janaushadhi Pariyojana (PMBJP) scheme.
Bureau of Pharma PSUs of India
- 10) Who launched the Pradhan Mantri Bhartiya Janaushadhi Pariyojana (PMBJP) campaign? **Ministry of Chemicals and Fertilizers**
- 11) Who is the chairman of the Delimitation Commission for the process of delimitation of Lok Sabha and assembly constituencies set up by Union Territory of Jammu and Kashmir? **Ranjana Prakash Desai**
- 12) Who launched the Mission Bhagiratha? **Shri K. Chandrasekhar Rao**
- 13) The government of India has imposed a withdrawal limit of _____ for depositors of Yes Bank for one month.
Rs.50,000
- 14) Government has planned _____ to achieve Self Help Groups (SHG) by 2022. **75 lakhs**
- 15) When was the Women Entrepreneurship Platform launched? **2018**
- 16) When was the Technology Information Forecasting and Assessment Council (TIFAC) established? **1988**
- 17) Who launched the Mahatma Gandhi National Fellowship (MGNF) program in collaboration with the Ministry of Skill Development & Entrepreneurship (MSDE)? **Indian Institute of Management Bangalore (IIMB)**
- 18) What is the theme of the 2020 Women Transforming India Awards (WTI)? **Women and Entrepreneurship**
- 19) Technology Information Forecasting and Assessment Council (TIFAC) functions under _____. **Department of Science & Technology**
- 20) Who organized the award ceremony of Women Transforming India Awards (WTI) on 8 March 2020? **NITI Aayog**



Sakthy Academy

Coimbatore

-
- 21) Who conferred the Women Transforming India Awards (WTI) awards? **Minister of Defence Rajnath Singh**
- 22) When was the Nari Shakti Puraskar first conferred? **1999**
- 23) Sahyadri Megha variety of paddy is developed under the hybridization breeding method by crossing Jyothi variety with _____. **Akkalu**
- 24) Who initiated the Nari Shakti Puraskar award? **Ministry of Women and Child Development**
- 25) Who conferred the 2019 Nari Shakti Puraskar award? **President Ram Nath Kovind**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

9 மார்ச் 2020

- 1) சலசனி வெங்கட் நாகேஸ்வரருக்கு எந்த முன்னணி வங்கியின் துணை எம்.டி மற்றும் சி.எஃப்.ஓ கூடுதல் கட்டணம் வழங்கப்பட்டுள்ளது? **பாரத ஸ்டேட் வங்கி (எஸ்பிஐ)**
- 2) சந்திரயன் -3 வெளியீடு எப்போது எதிர்பார்க்கப்படுகிறது? **2021 இன் முதல் பாதி**
- 3) பெண்களின் வாழ்வாதாரத்தை ஈட்ட 2022 க்குள் எத்தனை சுய உதவிக்குழுக்களை உருவாக்க மத்திய அரசு முன்மொழிந்துள்ளது? **75 லட்சம்**
- 4) ஊழியர்களின் வருங்கால வைப்பு நிதி அமைப்பு நடப்பு நிதியாண்டில் (2019-20) எவ்வளவு வைப்புத்தொகைக்கான வட்டி விகிதத்தை குறைத்துள்ளது? **8.5 சதவீதம்**
- 5) போஷன் அபியனை ஒட்டுமொத்தமாக செயல்படுத்த நாட்டில் 1 வது இடத்தில் உள்ள மாநிலம் எது? **ஆந்திரா**
- 6) சீனாவுக்குப் பிறகு உலகில் இரண்டாவது அதிகபட்ச கோவிட் -19 இறப்பு எண்ணிக்கை எது? **இத்தாலி**
- 7) சர்வதேச மகளிர் தினத்தன்று பாலின பாகுபாடு குறித்து விசாரணையைத் தொடங்க எந்த நாடு ஒரு தீர்மானத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது? **மாலத்தீவுகள்**
- 8) மார்ச் 9, 2020 அன்று மூன்று ஏவுகணைகளை வீசியதாக குற்றம் சாட்டப்பட்ட நாடுகளில் எது? **வட கொரியா**
- 9) _____ என்பது பிரதான் மந்திரி பாரதிய ஜனசாதி பரியோஜனா (பி.எம்.பிஜேபி) திட்டத்தின் செயல்படுத்தல் நிறுவனம் ஆகும். **இந்தியாவின் பார்மா பொதுத்துறை நிறுவனங்கள்.**
- 10) பிரதான் மந்திரி பாரதிய ஜனசாதி பரியோஜனா (பி.எம்.பிஜேபி) பிரச்சாரத்தை ஆரம்பித்தவர் யார்? **இரசாயனங்கள் மற்றும் உரங்களின் அமைச்சகம்.**
- 11) மக்களவை மற்றும் ஜம்மு-காஷ்மீர் யூனியன் பிரதேசத்தால் அமைக்கப்பட்ட சட்டமன்றத் தொகுதிகளை டிலிமிட்டேஷன் செய்வதற்கான செயலாக்கத்திற்கான டிலிமிட்டேஷன் கமிஷனின் தலைவர் யார்? **ரஞ்சனா பிரகாஷ் தேசாய்**
- 12) மிஷன் பாஃரதத்தை ஆரம்பித்தவர் யார்? **ஸ்ரீ கே.சந்திரசேகர் ராவ்**
- 13) YES வங்கியின் டெபாசிட்டர்களுக்கு ஒரு மாதத்திற்கு _____ திரும்பப் பெறும் வரம்பை இந்திய அரசு விதித்துள்ளது. **ரூ .50,000**
- 14) 2022 க்குள் சுய உதவிக்குழுக்களை (சுய உதவிக்குழு) அடைய _____ திட்டமிட்டுள்ளது. **75 லட்சம்**
- 15) பெண்கள் தொழில்முனைவோர் தளம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **2018**
- 16) தொழில்நுட்ப தகவல் முன்கணிப்பு மற்றும் மதிப்பீட்டு கவுன்சில் (டிஃபாக்) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1988**



Sakthy Academy

Coimbatore

17) திறன் மேம்பாடு மற்றும் தொழில்முனைவோர் அமைச்சின் (எம்.எஸ்.டி.இ) ஒத்துழைப்புடன் மகாத்மா காந்தி தேசிய பெல்லோஷிப் (எம்.ஜி.என்.எஃப்) திட்டத்தை ஆரம்பித்தவர் யார்? **இந்தியன் இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் மேனேஜ்மென்ட் பெங்களூர் (ஐ.ஐ.எம்.பி)**

18) 2020 மகளிர் உருமாறும் இந்தியா விருதுகளின் (WTI) கருப்பொருள் என்ன? **பெண்கள் மற்றும் தொழில்முனைவு**

19) _____ இன் கீழ் தொழில்நுட்ப தகவல் முன்கணிப்பு மற்றும் மதிப்பீட்டு கவுன்சில் (TIFAC) செயல்பாடுகள். **அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப பிரிவு**

20) மார்ச் 8, 2020 அன்று பெண்கள் உருமாறும் இந்தியா விருதுகள் (டபிள்யூ.டி.ஐ) விருது வழங்கும் விழாவை ஏற்பாடு செய்தவர் யார்? **NITI ஆயோக்**

21) மகளிர் உருமாறும் இந்தியா விருதுகள் (டபிள்யூ.டி.ஐ) விருதுகளை வழங்கியவர் யார்? **பாதுகாப்பு அமைச்சர் ராஜ்நாத் சிங்**

22) நரி சக்தி புராஸ்கருக்கு முதலில் எப்போது வழங்கப்பட்டது? **1999**

23) சஹ்யாத்ரி மேகா வகை நெல் கலப்பின இனப்பெருக்க முறையின் கீழ் _____ உடன் ஜோதி வகையை கடப்பதன் மூலம் உருவாக்கப்படுகிறது. **அக்கலு**

24) நரி சக்தி புராஸ்கர் விருதை ஆரம்பித்தவர் யார்? **பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சகம்.**

25) 2019 நரி சக்தி புராஸ்கர் விருதை வழங்கியவர் யார்? **பிரசிடன்ட் ராம் நாத் கோவிந்த்.**



Sakthy Academy

Coimbatore

10 March 2020

- 1) Who is the founder of Alibaba Group Holding Ltd.? **Jack Ma**
- 2) Central Industrial Security Force (CISF) is headquartered at _____. **New Delhi**
- 3) When was the SAREX exercise conducted for the first time? **2003**
- 4) The UN's _____ session of the Commission on the Status of Women (CSW64) adopted a stripped-down political declaration on women's rights. **64th**
- 5) Who conducted the National level Search and Rescue Exercise and Workshop (Exercise SAREX 2020)? **Indian Coast Guard (ICG)**
- 6) Where was the 64th session of the Commission on the Status of Women (CSW64) held? **New York**
- 7) Where was the Exercise SAREX 2020 held? **Goa**
- 8) Who released the Gender Social Norms Index (GSNI)? **United Nations Development Programme (UNDP)**
- 9) When was Defence Intelligence Agency established? **1999**
- 10) NIHFW was formed by the merger of _____. **National Institute of Health Administration and Education; National Institute of Family Planning**
- 11) When was the National Institute of Health and Family Welfare Delhi (NIHFW) established? **1977**
- 12) Where is Gevra Opencast coal mine located? **Chhattisgarh**
- 13) How much did the Gujarat state government allot for the Surya Gujarat scheme? **Rs.912 crore**
- 14) National Archives of India (NAI) functions under _____. **Ministry of Culture**
- 15) How many member states are there under International Atomic Energy Agency (IAEA)? **171**
- 16) Who designed the National Archives of India (NAI)? **Sir Edwin Lutyens**
- 17) Where is the headquarters of the International Atomic Energy Agency (IAEA) located? **Vienna**
- 18) When was the National Archives of India (NAI) established? **1891**
- 19) When will the National Archives of India (NAI) celebrate its foundation day? **11 March**
- 20) When was Central Industrial Security Force (CISF) established? **1969**
- 21) Central Industrial Security Force (CISF) celebrated the ____ raising day on 10 March. **51st**



Sakthy Academy

Coimbatore

22) Who released the Trends in international arms transfers 2019 report? **Stockholm International Peace Research Institute**

23) India was listed world's _____ largest arms importer as per the "Trends in international arms transfers 2019" report. **2nd**

24) Who was given the additional charge of Deputy Managing Director and Chief Financial Officer (CFO) of State Bank of India (SBI)? **Chalasani Venkat Nageswar**

25) Holi is the festival of _____. **Colours**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

10 மார்ச் 2020

- 1) அலிபாபா குரூப் ஹோல்டிங் லிமிடெட் நிறுவனர் யார்? **ஜாக் மா**
- 2) மத்திய தொழில்துறை பாதுகாப்பு படை (சிஐஎஸ்எஃப்) தலைமையிடமாக _____ உள்ளது. **புதுடெல்லி**
- 3) SAREX பயிற்சி எப்போது முதல் முறையாக நடத்தப்பட்டது? **2003**
- 4) மகளிர் நிலை குறித்த ஆணைக்குழுவின் (சி.எஸ்.டபிள்யூ 64) ஐ.நா.வின் _____ அமர்வு பெண்கள் உரிமைகள் குறித்த ஒரு அரசியல் அறிவிப்பை ஏற்றுக்கொண்டது. **64 வது**
- 5) தேசிய அளவிலான தேடல் மற்றும் மீட்பு உடற்பயிற்சி மற்றும் பட்டறை (உடற்பயிற்சி SAREX 2020) நடத்தியவர் யார்? **இந்திய கடலோர காவல்படை (ஐ.சி.ஜி)**
- 6) பெண்களின் நிலை குறித்த ஆணையத்தின் (சி.எஸ்.டபிள்யூ 64) 64 வது அமர்வு எங்கே நடைபெற்றது? **நியூ யார்க்**
- 7) உடற்பயிற்சி SAREX 2020 எங்கே நடைபெற்றது? **கோவா**
- 8) பாலின சமூக நெறிகள் குறியீட்டை (ஜி.எஸ்.என்.ஐ) வெளியிட்டவர் யார்? **ஐக்கிய நாடுகளின் மேம்பாட்டுத் திட்டம் (யுஎன்டிபி)**
- 9) பாதுகாப்பு புலனாய்வு அமைப்பு எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1999**
- 10) _____ இணைப்பதன் மூலம் NIHFV உருவாக்கப்பட்டது. **தேசிய சுகாதார நிர்வாகம் மற்றும் கல்வி நிறுவனம்; தேசிய குடும்ப திட்டமிடல் நிறுவனம்.**
- 11) டெல்லியின் தேசிய சுகாதார மற்றும் குடும்ப நல நிறுவனம் (என்ஐஎச்எஃப்டபிள்யூ) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1977**
- 12) கெவ்ரா ஓபன் காஸ்ட் நிலக்கரி சுரங்கம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **சத்தீஸ்கர்.**
- 13) சூர்யா குஜராத் திட்டத்திற்கு குஜராத் மாநில அரசு எவ்வளவு ஒதுக்கியது? **Rs.912 கோடி**
- 14) இந்திய தேசிய ஆவணக்காப்பகம் (NAI) _____ இன் கீழ் செயல்படுகிறது. **பழங்குடியினர் விவகார அமைச்சகம்**
- 15) சர்வதேச அணுசக்தி அமைப்பின் (ஐ.ஏ.இ.ஏ) கீழ் எத்தனை உறுப்பு நாடுகள் உள்ளன? **171**
- 16) இந்திய தேசிய ஆவணக்காப்பகத்தை (NAI) வடிவமைத்தவர் யார்? **சிர் எட்வின் லுடியன்ஸ்**
- 17) சர்வதேச அணுசக்தி அமைப்பின் (ஐ.ஏ.இ.ஏ) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **வீன்னா**
- 18) இந்திய தேசிய ஆவணக்காப்பகம் (NAI) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1891**



Sakthy Academy

Coimbatore

- 19) இந்திய தேசிய ஆவணக்காப்பகம் (என்ஏஐ) அதன் அஸ்திவார தினத்தை எப்போது கொண்டாடுகிறது? **11 மார்ச்**
- 20) மத்திய தொழில்துறை பாதுகாப்பு படை (சிஐஎஸ்எஃப்) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1969**
- 21) மத்திய தொழில்துறை பாதுகாப்பு படை (சிஐஎஸ்எஃப்) மார்ச் 10 அன்று _____ உயர்த்தும் நாளைக் கொண்டாடியது. **51st**
- 22) சர்வதேச ஆயுத இடமாற்றங்கள் 2019 அறிக்கையில் போக்குகளை வெளியிட்டவர் யார்? **ஸ்டாக்ஹோம் சர்வதேச அமைதி ஆராய்ச்சி நிறுவனம்**
- 23) "சர்வதேச ஆயுத இடமாற்றங்கள் 2019 போக்குகள்" அறிக்கையின்படி இந்தியா உலகின் _____ மிகப்பெரிய ஆயுத இறக்குமதியாளராக பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது. **2 வது**
- 24) ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியாவின் (எஸ்பிஐ) துணை நிர்வாக இயக்குநர் மற்றும் தலைமை நிதி அதிகாரி (சிஎஃப்ஓ) கூடுதல் கட்டணம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டது? **சலசனி வெங்கட் நாகேஸ்வர்**
- 25) ஹொலி என்பது _____ பண்டிகை. **வண்ணங்கள்**



Sakthy Academy

Coimbatore

11 March 2020

- 1) Which nation's Health Minister has been tested positive for COVID-19 virus? **UK**
- 2) Which country witnessed the swearing in of two Presidents on March 10, 2020? **Afghanistan**
- 3) Which Indian badminton player recently won the BBC India 'Sports Woman of the Year' Award? **PV Sindhu**
- 4) Who has become the richest man in Asia? **Jack Ma**
- 5) Which states has decided to keep all cinema theaters closed till 31st March due to Coronavirus outbreak? **Kerala**
- 6) When is the Foundation Day of the Central Industrial Security Force (CISF) observed in India? **10th March**
- 7) Which senior Congress leaders joined the BJP on March 11, 2020? **Jyotiraditya Scindia**
- 8) Which state has suspended the entry of foreigners amid Corona virus scare? **Arunachal Pradesh**
- 9) When did CRPF raise the world's first all-women battalion with a strength of over 1,000 personnel?
1986
- 10) ARI-516 is a hybrid variety of _____. **Grapes**
- 11) _____ has unanimously adopted a United States' resolution that supports a recent deal between the US and the Afghan Taliban. **United Nations Security Council (UNSC)**
- 12) Central Reserve Police Force (CRPF) 's Shakti Award will be awarded on _____ every year. **19 March**
- 13) What is the reason for the alabaster colour of White Giraffe? **Leucism**
- 14) Conservationist stated that _____ only female white Giraffe and her calf had been killed by poachers. **Kenya**
- 15) When was the National Democratic Front of Boroland (NDFB) formed? **1986**
- 16) Which armed separatist outfit disbanded itself as per the agreement signed on 27 January? **National Democratic Front of Boroland**
- 17) Who has become the second person to be ever cured of HIV? **Adam Castillejo**
- 18) Who developed the ARI-516, a hybrid variety of grapes? **Agharkar Research Institute**
- 19) When was the Cricket Association of Uttarakhand (CAU) established? **2000**
- 20) Who organized the Bengaluru INDIA Nano conference and exhibition? **Department of Science and Technology (DST), Government of Karnataka, and Jawaharlal Nehru Centre for Advanced Scientific Research (JNCASR)**
- 21) Mahim Verma, who resigned his position as BCCI Vice president, has won the election and elect as the secretary at _____. **Cricket Association of Uttarakhand**



Sakthy Academy

Coimbatore

- 22) Who has resigned his position as BCCI vice president? **Mahim Verma**
- 23) ARIES functions under _____. **Ministry of Science & Technology**
- 24) When was Aryabhata Research Institute of Observational Sciences (ARIES) established? **1954**
- 25) Who was awarded the BBC Indian Sportswoman of the Year 2019? **PV Sindhu**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

11 மார்ச் 2020

- 1) கோவிட் -19 வைரஸுக்கு எந்த நாட்டின் சுகாதார அமைச்சர் நேர்மறையாக சோதிக்கப்பட்டார்? **இங்கிலாந்து**
- 2) மார்ச் 10, 2020 அன்று இரண்டு ஜனாதிபதிகள் பதவியேற்றதை எந்த நாடு கண்டது? **ஆப்கானிஸ்தான்**
- 3) ஆசியாவின் பணக்காரர் யார்? **ஜாக் மா**
- 4) கொரோனா வைரஸ் வெடித்ததால் மார்ச் 31 வரை அனைத்து சினிமா தியேட்டர்களையும் மூட முடிவு செய்துள்ள மாநிலங்களில் எது? **கேரளா**
- 5) இந்தியாவில் மத்திய தொழில்துறை பாதுகாப்பு படையின் (சிஜஎஸ்எஃப்) அறக்கட்டளை நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **10 மார்ச்**
- 6) சமீபத்தில் பிபிசி இந்தியாவின் 'ஆண்டின் சிறந்த விளையாட்டு வீரர்' விருதை வென்ற இந்திய பேட்மிண்டன் வீரர் யார்? **பி.வி.சிந்து**
- 7) மூத்த காங்கிரஸ் தலைவர்களில் யார் மார்ச் 11, 2020 அன்று பாஜகவில் சேர்ந்தார்? **ஜோதிராதித்ய சிந்தியா**
- 8) கொரோனா வைரஸ் பயத்தின் மத்தியில் வெளிநாட்டினரின் நுழைவை எந்த மாநிலம் இடைநிறுத்தியது? **அருணாச்சல பிரதேசம்**
- 9) சிஆர்பிஎஃப் 1,000 க்கும் மேற்பட்ட பணியாளர்களைக் கொண்ட உலகின் முதல் அனைத்து பெண்கள் பட்டாலியனை எப்போது உயர்த்தியது? **1986**
- 10) ARI-516 என்பது _____ இன் கலப்பின வகை. **திராட்சை**
- 11) அமெரிக்காவிற்கும் ஆப்கானிஸ்தான் தலிபானுக்கும் இடையிலான சமீபத்திய ஒப்பந்தத்தை ஆதரிக்கும் அமெரிக்காவின் தீர்மானத்தை _____ ஒருமனதாக ஏற்றுக்கொண்டது. **UNSC**
- 12) மத்திய ரிசர்வ் போலீஸ் படையின் (சிஆர்பிஎஃப்) சக்தி விருது ஒவ்வொரு ஆண்டும் _____ அன்று வழங்கப்படும் **19 மார்ச்**
- 13) வெள்ளை ஒட்டகச்சிவிங்கியின் அலபாஸ்டர் நிறத்திற்கு காரணம் என்ன? **லூசிசம்**
- 14) _____ பெண் வெள்ளை ஒட்டகச்சிவிங்கி மற்றும் அவரது கன்று மட்டுமே வேட்டைக்காரர்களால் கொல்லப்பட்டதாக பாதுகாவலர் கூறினார். **கென்யா**
- 15) போரோலாந்தின் தேசிய ஜனநாயக முன்னணி (NDFB) எப்போது உருவாக்கப்பட்டது? **1986**
- 16) ஜனவரி 27 அன்று கையெழுத்திடப்பட்ட ஒப்பந்தத்தின்படி எந்த ஆயுதப் பிரிவினைவாத அமைப்பு தன்னை கலைத்துவிட்டது? **போரோலாந்தின் தேசிய ஜனநாயக முன்னணி**
- 17) எச்.ஐ.வி நோயால் குணப்படுத்தப்பட்ட இரண்டாவது நபர் யார்? **ஆடம் காஸ்டில்லெஜோ**



Sakthy Academy

Coimbatore

- 18) கலப்பின வகை திராட்சை வகை ARI-516 ஐ உருவாக்கியவர் யார்? **அகர்கர் ஆராய்ச்சி நிறுவனம்**
- 19) உத்தரகண்ட் கிரிக்கெட் சங்கம் (CAU) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **2000**
- 20) பெங்களூரு இந்தியா நானோ மாநாடு மற்றும் கண்காட்சியை ஏற்பாடு செய்தவர் யார்? **கர்நாடக அரசு அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத் துறை (டிஎஸ்டி) & ஜவஹர்லால் நேரு மையம் மேம்பட்ட அறிவியல் ஆராய்ச்சி மையம் (ஜேஎன்சிஏஎஸ்ஆர்)**
- 21) பி.சி.சி.ஐ துணைத் தலைவர் பதவியை ராஜினாமா செய்த மஹிம் வர்மா, தேர்தலில் வெற்றி பெற்று _____ இல் செயலாளராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். **உத்தரகண்ட் மாநிலத்தின் கிரிக்கெட் சங்கம்**
- 22) பி.சி.சி.ஐ துணைத் தலைவர் பதவியை ராஜினாமா செய்தவர் யார்? **மஹிம் வர்மா**
- 23) ARIES _____ இன் கீழ் செயல்படுகிறது. **அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப அமைச்சகம்**
- 24) ஆர்யபட்டா ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (ARIES) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1954**
- 25) 2019 ஆம் ஆண்டின் பிபிசி இந்திய விளையாட்டுப் பெண்மணி விருது பெற்றவர் யார்? **பிவி சிந்து**



Sakthy Academy

Coimbatore

12 March 2020

- 1) The World Health Organisation (WHO) recently categorized Coronavirus as? **Pandemic**
- 2) Who will be inducted in World Golf Hall of Fame as the first member of the Class of 2021? **Tiger Woods**
- 3) Which state/ UT has ordered the closure of schools and cinema halls till March 31 in wake of coronavirus outbreak? **Delhi**
- 4) Which state government has approved the implementation of "happy hour" for autorickshaws? **Maharashtra**
- 5) Which state signed a loan agreement worth \$80 million with the World Bank to increase agricultural productivity and improve water management? **Himachal Pradesh**
- 6) Which state's assembly has approved a bill on caste validity certificate? **Maharashtra**
- 7) Which player, known as Tendulkar of domestic cricket, recently announced his retirement from all formats of cricket? **Wasim Jaffer**
- 8) What is India's rank in recently released SIPRI Arms Export list? **23rd**
- 9) Infosys has signed an agreement with which company to develop smart services in India? **Qualcomm**
- 10) Which country's parliament recently passed a resolution that allows the President of that country to be in the office till 2036? **Russia**
- 11) India is to invoke ____ up on the outbreak of COVID-19. **Epidemic Diseases Act 1897**
- 12) ____ has entered Limca Book of Records (LBR). **culinary museum in WGSMA**
- 13) Who was honoured with the Highest Civilian Award "Golden Jubilee Medal-Civilians" of Uganda? **Rajesh Chaplot**
- 14) Who is to lead the International Day of Yoga? **Prime Minister Narendra Modi**
- 15) The national event for the 6th International Day of Yoga is to be held in _____. **Leh**
- 16) According to KPMG's "2020 Global Technology Industry Innovation Survey" report, India has ranked ____ as the most promising source of disruptive technology in the world **second position**
- 17) Who is to organize the Divya Kala Shakti: Witnessing the abilities in disabilities a unique culture? **National Institute for Empowerment of Persons with Multiple Disabilities & Department of Empowerment of Persons with Disabilities**
- 18) The Major Port Authorities Bill, 2020 proposes to repeal _____. **Major Port Trusts Act, 1963**
- 19) Nihang Singhs are the members of the ____ army. Sikh army



Sakthy Academy

Coimbatore

-
- 20) When was the World Kidney Day first observed? **2006**
- 21) When was the Hola Mohalla festival instituted? **1757 AD**
- 22) Who instituted World Kidney Day? **.International Society of Nephrology (ISN) & .International Federation of Kidney Foundations (IFKF)**
- 23) What is the theme of the 2020 World Kidney Day? **Kidney Health for Everyone Everywhere—from Prevention to Detection and Equitable Access to Care**
- 24) Where is the Hola Mohalla festival celebrated? **Punjab**
- 25) Who organized the Wings India 2020? **Ministry of Civil Aviation & Airports Authority of India & Federation of Indian Chambers of Commerce and Industry**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

12 மார்ச் 2020

- 1) உலக சுகாதார அமைப்பு (WHO) சமீபத்தில் கொரோனா வைரஸை வகைப்படுத்தியது? **தொற்றுநோய்**
- 2) உலக கோல்ஃப் ஹால் ஆஃப் ஃபேமில் 2021 ஆம் ஆண்டின் முதல் உறுப்பினராக யார் சேர்க்கப்படுவார்கள்? **டைகர் உட்ஸ்**
- 3) கொரோனா வைரஸ் வெடித்ததை அடுத்து மார்ச் 31 வரை பள்ளிகள் மற்றும் சினிமா அரங்குகளை மூட எந்த மாநில / யூடி உத்தரவிட்டது? **டெல்லி**
- 4) ஆட்டோரிக்ஷாக்களுக்கு "மகிழ்ச்சியான மணிநேரம்" செயல்படுத்த எந்த மாநில அரசு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது? **மகாராஷ்டிரா**
- 5) விவசாய உற்பத்தித்திறனை அதிகரிக்கவும், நீர் நிர்வாகத்தை மேம்படுத்தவும் உலக வங்கியுடன் 80 மில்லியன் டாலர் மதிப்புள்ள கடன் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்ட மாநிலம் எது? **இமாச்சலப் பிரதேசம்**
- 6) சாதி செல்லுபடியாகும் சான்றிதழ் தொடர்பான மசோதாவுக்கு எந்த மாநில சட்டமன்றம் ஒப்புதல் அளித்துள்ளது? **மகாராஷ்டிரா**
- 7) உள்நாட்டு கிரிக்கெட்டின் டெண்டுல்கர் என்று அழைக்கப்படும் எந்த வீரர் சமீபத்தில் அனைத்து வகையான கிரிக்கெட்டுகளிலிருந்தும் ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்தார்? **வாசிம் ஜாஃபர்**
- 8) சமீபத்தில் வெளியிடப்பட்ட சிப்ரி ஆயுத ஏற்றுமதி பட்டியலில் இந்தியாவின் இடம் என்ன? **23 வது**
- 9) இந்தியாவில் ஸ்மார்ட் சேவைகளை உருவாக்க எந்த நிறுவனத்துடன் இன்போசிஸ் ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது? **சுவால்காம்**
- 10) 2036 வரை அந்த நாட்டின் ஜனாதிபதி பதவியில் இருக்க அனுமதிக்கும் தீர்மானத்தை எந்த நாட்டின் நாடாளுமன்றம் சமீபத்தில் நிறைவேற்றியது? **ரஷ்யா**
- 11) COVID-19 வெடித்ததில் இந்தியா _____ ஐ அழைக்க உள்ளது. தொற்று நோய்கள் சட்டம் **1897**
- 12) _____ லிம்கா புக் ஆஃப் ரெக்கார்ட்ஸில் (எல்பிஆர்) நுழைந்துள்ளது. **வெல்கொம்க்ரூப் கிராஜுவேட் ஸ்கூல் ஆஃப் ஹோட்டல் அட்மினிஸ்ட்ரேஷனில் (WGSHA) உள்ள சமையல் அருங்காட்சியகம்**
- 13) உகாண்டாவின் மிக உயர்ந்த சிவிலியன் விருது "கோல்டன் ஜூபிலி பதக்கம்-பொதுமக்கள்" விருது பெற்றவர் யார்? **ராஜேஷ் சாப்லாட்**
- 14) சர்வதேச யோகா தினத்தை வழிநடத்துவது யார்? **பிரதமர் நரேந்திர மோடி**



Sakthy Academy

Coimbatore

- 15) பி.எம்.ஜி யின் "2020 உலகளாவிய தொழில்நுட்ப தொழில் கண்டுபிடிப்பு ஆய்வு" அறிக்கையின்படி, உலகில் சீர்குலைக்கும் தொழில்நுட்பத்தின் மிகவும் நம்பிக்கைக்குரிய ஆதாரமாக இந்தியா _____ இடத்தைப் பிடித்தது. **2 வது**
- 16) திவ்ய கலா சக்தியை ஒழுங்கமைக்க யார்: குறைபாடுகள் உள்ள திறன்களை ஒரு தனித்துவமான கலாச்சாரத்திற்கு சாட்சி? **பல குறைபாடுகள் உள்ளவர்களை மேம்படுத்துவதற்கான தேசிய நிறுவனம் & மாற்றுத்திறனாளிகளின் அதிகாரமளித்தல் பிரிவு**
- 17) பிரதான துறைமுக அதிகாரிகள் மசோதா, 2020 ரத்து செய்ய முன்மொழிகிறது. **மஜோர் போர்ட் டிரஸ்ட் சட்டம், 1963**
- 18) நிறூாங் சிங்ஸ் _____ இராணுவத்தின் உறுப்பினர்கள். **சீக்கிய**
- 19) உலக சிறுநீரக தினம் முதன்முதலில் எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **.2006**
- 20) ஹோலா மொஹல்லா திருவிழா எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1757 கி.பி.**
- 21) உலக சிறுநீரக தினத்தை நிறுவியவர் யார்? **இன்டர்நேஷனல் சொசைட்டி ஆஃப் நெப்ராலஜி (ஐ.எஸ்.என்) & இன்டர்நேஷனல் ஃபெடரேஷன் ஆஃப் கிட்னி ஃபவுண்டேஷன்ஸ் (ஐ.எஃப்.கே.எஃப்)**
- 22) 2020 உலக சிறுநீரக தினத்தின் தீம் என்ன? **கிட்னி உடல்நலம் எல்லா இடங்களிலும் - தடுப்பு முதல் கண்டறிதல் மற்றும் பராமரிப்புக்கு சமமான அணுகல்**
- 23) ஹோலா மொஹல்லா திருவிழா எங்கே கொண்டாடப்படுகிறது? **பஞ்சாப்**
- 24) விங்ஸ் இந்தியா 2020 ஐ ஏற்பாடு செய்தவர் யார்? **சிவில் விமானப் போக்குவரத்து அமைச்சகம் & ஏர்போர்ட்ஸ் ஆணையம் & வர்த்தக மற்றும் தொழில்துறை இந்திய அறைகளின் கூட்டமைப்பு**
- 25) புனரமைப்பு மற்றும் மேம்பாட்டுக்கான சர்வதேச வங்கி (ஐபிஆர்டி) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1944**



Sakthy Academy

Coimbatore

13 March 2020

- 1) When is World Sleep Day 2020 celebrated across the globe? **March 13, 2020**
- 2) India got which rank in the Animal Protection Index 2020? **'C' rank**
- 3) What is India's rank in Inclusive Internet Index 2020? **46**
- 4) When is the last date to submit interest bids to buy Air India stakes? **April 30th**
- 5) The Cabinet has approved how much hike in the Dearness Allowance? **4 percent**
- 6) Which state government will be deputing "Arogya Mitras" at all primary health centres? **Uttar Pradesh**
- 7) What is the name of Facebook's CSR initiative in India? **Pragati**
- 8) What is the helpline number issued by the central government in view of the corona virus? **011-23978046**
- 9) Which political leader's preventive detention order was revoked by Jammu and Kashmir administration on March 13, 2020? **Farukh Abdullah**
- 10) Team India will face which team in its first international match that will be played without an audience? **South Africa**
- 11) Kaikaia Gaga is a part of the family _____. **Membracinae**
- 12) A newly discovered species of treehopper was named after _____ by Brendan Morris. **Lady Gaga.**
- 13) Tiger Woods is to be inducted into the World Golf Hall of fame in its class of _____. **2021**
- 14) The Department of Posts has introduced a free digital parcel locker service in _____. **Kolkata**
- 15) Scientists have discovered that Methanotrophic bacteria metabolize and convert methane into _____. **carbon dioxide**
- 16) What is the total budget outlay of the Fortification of Rice and its Distribution under the PDS scheme? **Rs.174.64 crore**
- 17) Who ordered the Jallianwala Bagh massacre? **General Reginald Dyer**
- 18) Which is the second most important greenhouse gas? **Methane**
- 19) National Crime Records Bureau (NCRB) functions under _____. **Ministry of Home Affairs**
- 20) Who is appointed as the first-ever Chief Scientific Officer (CSO) of Microsoft? **Eric Horvitz**
- 21) National Crime Records Bureau (NCRB) celebrated its _____ Inception Day in 2020. **35th**



Sakthy Academy

Coimbatore

-
- 22) When was the National Crime Records Bureau (NCRB) established? 1986
- 23) Who launched the Crime Multi-Agency Centre (Cri-MAC)? **National Crime Records Bureau**
- 24) The Mineral Laws (Amendment) Bill, 2020 will replace _____. **Mines & Mineral (Development and Regulation) Act, 1957 & The Coal Mines (Special Provisions) Act, 2015**
- 25) Mumbai Central Terminus station is to be renamed as _____. **Nana Shankarseth Terminus Station**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

13 மார்ச் 2020

- 1) உலக தூக்க நாள் 2020 எப்போது உலகம் முழுவதும் கொண்டாடப்படுகிறது? **மார்ச் 13, 2020**
- 2) விலங்கு பாதுகாப்பு குறியீடு 2020 இல் இந்தியா எந்த தரவரிசை பெற்றது? **C தரவரிசை.**
- 3) உள்ளடக்கிய இணைய அட்டவணை 2020 இல் இந்தியாவின் தரவரிசை என்ன? **46**
- 4) ஏர் இந்தியா பங்குகளை வாங்க வட்டி ஏலங்களை சமர்ப்பிக்க கடைசி தேதி எப்போது? **ஏப்ரல் 30**
- 5) அன்புள்ள கொடுப்பனவை எவ்வளவு உயர்த்த வேண்டும் என்று அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது? **4 சதவீதம்**
- 6) அனைத்து ஆரம்ப சுகாதார மையங்களிலும் எந்த மாநில அரசு " 'ஆரோக்கிய மிதிராலை' 'நியமிக்கும்? **உத்தரபிரதேசம்**
- 7) இந்தியாவில் பேஸ்புக்கின் சிஎஸ்ஆர் முன்முயற்சியின் பெயர் என்ன? **பிரகதி**
- 8) கொரோனா வைரஸைக் கருத்தில் கொண்டு மத்திய அரசு வழங்கிய ஹெல்ப்லைன் எண் என்ன? **011-23978046**
- 9) எந்த அரசியல் தலைவரின் தடுப்புக்காவல் உத்தரவை ஜம்மு-காஷ்மீர் நிர்வாகம் 2020 மார்ச் 13 அன்று ரத்து செய்தது? **ஃபாஹூக் அப்துல்லா**
- 10) டீம் இந்தியா தனது முதல் சர்வதேச போட்டியில் எந்த அணியையும் எதிர்கொள்ளும்? **தென்னாப்பிரிக்கா**
- 11) கைகாயா காகா _____ குடும்பத்தின் ஒரு பகுதியாகும். **மெம்பராசினே**
- 12) பிரெண்டன் மோரிஸ் புதிதாக கண்டுபிடிக்கப்பட்ட ட்ரீஹாப்பர் இனத்திற்கு _____ பெயரிடப்பட்டது. **லடி காகா**
- 13) டைகர் உடல் உலக கோல்ஃப் ஹால் ஆஃப் ஃபேமில் அதன் _____ வகுப்பில் சேர்க்கப்பட உள்ளது. **2021**
- 14) அஞ்சல் திணைக்களம் _____ இல் இலவச டிஜிட்டல் பார்சல் லாக்கர் சேவையை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. **கொல்கத்தா**
- 15) மெத்தனோட்ரோபிக் பாக்டீரியா வளர்சிதைமாற்றம் செய்து மீத்தேன் _____ ஆக மாற்றுவதை விஞ்ஞானிகள் கண்டுபிடித்துள்ளனர் **கார்பன் டை ஆக்சைடு**
- 16) பி.டி.எஸ் திட்டத்தின் கீழ் அரிசி வலுவூட்டல் மற்றும் அதன் விநியோகத்தின் மொத்த பட்ஜெட் செலவு என்ன? **RS .174.64 கோடி**



Sakthy Academy

Coimbatore

- 17) ஜாலியன்வாலா பாக் படுகொலைக்கு உத்தரவிட்டவர் யார்? **ஜெனரல் ரெஜினோல்ட் டயர்**
- 18) இரண்டாவது மிக முக்கியமான கிரீன்ஹவுஸ் வாயு எது? **மீத்தேன் (சிஎச் 4)**
- 19) தேசிய குற்ற பதிவு பணியகம் (என்.சி.ஆர்.பி) _____ இன் கீழ் செயல்படுகிறது. **உள்துறை அமைச்சகம்**
- 20) மைக்ரோசாப்டின் முதல் தலைமை அறிவியல் அதிகாரியாக (சிஎஸ்ஓ) யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **இரிக் ஹார்விட்ஸ்**
- 21) தேசிய குற்ற பதிவு பணியகம் (என்.சி.ஆர்.பி) 2020 ஆம் ஆண்டில் தனது _____ தொடக்க தினத்தை கொண்டாடியது. **35 வது**
- 22) தேசிய குற்ற பதிவு பணியகம் (என்.சி.ஆர்.பி) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1986**
- 23) க்ரைம் மல்டி ஏஜென்சி சென்டரை (க்ரை-மேக்) தொடங்கியது யார்? **நேஷனல் க்ரைம் ரெக்கார்ட்ஸ் பீரோ**
- 24) கனிம சட்டங்கள் (திருத்தம்) மசோதா, 2020 _____ ஐ மாற்றும். **சுரங்கங்கள் மற்றும் கனிம (மேம்பாடு மற்றும் ஒழுங்குமுறை) சட்டம், 1957 & நிலக்கரி சுரங்கங்கள் (சிறப்பு ஏற்பாடுகள்) சட்டம், 2015.**
- 25) மும்பை மத்திய டெர்மினஸ் நிலையம் _____ என மறுபெயரிடப்பட உள்ளது. **நானா சங்கர்சேத் டெர்மினஸ் நிலையம்.**



Sakthy Academy

Coimbatore

March 14,2020

- 1) When was the International Day of Action for Rivers observed? **14 March**
- 2) Which Portal significantly expedites error-free land acquisition for National Highways? **BhoomiRashi portal**
- 3) Cabinet approved a proposal for the construction of 780 kilometer of green highways on _____ states. **Andhra Pradesh, Himachal Pradesh, Rajasthan, and Uttar Pradesh - 4.**
- 4) Through which Creek does Jawaharlal Nehru Port (JNPT) access the Arabian Sea? **Thane Creek**
- 5) What is the value of mathematical constant Pi? **3.14**
- 6) When was the World Sleep Society established? **2016**
- 7) When is the International Pi Day observed? **14 March**
- 8) When was the Jawaharlal Nehru Port (JNPT) established? **1989**
- 9) When is World Sleep Day observed? **13 March**
- 10) Which port is also known as Nhava Sheva? **Jawaharlal Nehru Port**
- 11) Census India 2021 has been decided to be conducted in ____ phases. **two**
- 12) Where is Jawaharlal Nehru Port located? **Navi**
- 13) When was the Sree Chitra Thirunal Institute of Medical Science and Technology (SCTIMST) established? **1976**
- 14) The flag-in ceremony of the Ganga Aamantran Abhiyan was organized by the National Mission for Clean Ganga (NMCG) in _____. **New Delhi**
- 15) Where is the Sree Chitra Thirunal Institute of Medical Science and Technology (SCTIMST) located? **Thiruvananthapuram**
- 16) Who chaired the flag-in ceremony of the Ganga Aamantran Abhiyan? **Union Minister Amit Shah**
- 17) Where was the 'In vivo Evaluation facility' established? **Sree Chitra Tirunal Institute for Medical Sciences and Technology**
- 18) Cabinet approved the proposal of the Department of Fertilizers to remove ambiguities in _____. **Modified New Pricing Scheme-III**
- 19) Who developed a cost-effective solar receiver tube technology for industrial process heat applications? **Advanced Research Centre for Powder Metallurgy and New Materials (ARCI)**
- 20) Government of India brings masks and hand sanitizers under the Essential Commodities Act. Under the act, 2 ply & 3 ply surgical masks, N95 masks, and hand sanitizer as Essential Commodities by amending the Schedule of the _____. **Essential Commodities (EC) Act, 1955.**



Sakthy Academy

Coimbatore

14 மார்ச் 2020

- 1) நதிகளுக்கான சர்வதேச நடவடிக்கை தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **மார்ச் 14**
- 2) தேசிய நெடுஞ்சாலைகளுக்கான பிழையில்லா நிலம் கையகப்படுத்துவதை எந்த போர்டல் கணிசமாக துரிதப்படுத்துகிறது? **பூமிராஷி போர்டல்**
- 3) _____ மாநிலங்களில் 780 கிலோமீட்டர் பசுமை நெடுஞ்சாலைகள் அமைக்கும் திட்டத்திற்கு அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது. **4**
- 4) ஜவஹர்லால் நேரு துறைமுகம் (ஜே.என்.பி.டி) எந்த கிரீக் மூலம் அரேபிய கடலை அணுகுகிறது? **தேன் க்ரீக்**
- 5) கணித மாறிலி பை இன் மதிப்பு என்ன? **3.14**
- 6) உலக தூக்க சங்கம் எப்போது நிறுவப்பட்டது? **2016**
- 7) சர்வதேச பை தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **14 மார்ச்**
- 8) ஜவஹர்லால் நேரு துறைமுகம் (ஜே.என்.பி.டி) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1989**
- 9) உலக தூக்க நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **13 மார்ச்**
- 10) நவா ஷெவா என்றும் அழைக்கப்படும் துறைமுகம் எது? **ஜவஹர்லால் நேரு துறைமுகம்.**
- 11) சென்சஸ் இந்தியா 2021 _____ கட்டங்களாக நடத்த முடிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. **2**
- 12) ஜவஹர்லால் நேரு துறைமுகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **நவி மும்பையில்**
- 13) ஸ்ரீ சித்ரா திருனல் மருத்துவ அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் (SCTIMST) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1976**
- 14) கங்கை அமந்திரன் அபியனின் கொடி கொடுக்கும் விழா _____ இல் தாய்மையான கங்கைக்கான தேசிய மிஷன் (என்.எம்.சி.ஜி) ஏற்பாடு செய்தது. **புதுதில்லி**
- 15) ஸ்ரீ சித்ரா திருனல் மருத்துவ அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் (SCTIMST) எங்கே அமைந்துள்ளது? **திருவானந்தபுரம்**
- 16) கங்கை அமந்திரன் அபியனின் கொடி விழாவுக்கு யார் தலைமை தாங்கினார்? **யூனியன் அமைச்சர் அமித் ஷா**
- 17) 'இன் விவோ மதிப்பீட்டு வசதி' எங்கே நிறுவப்பட்டது? **ஸ்ரீ சித்ரா திருனல் மருத்துவ அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனம்**
- 18) _____ இல் உள்ள தெளிவின்மைகளை அகற்ற உரங்கள் திணைக்களத்தின் முன்மொழிவுக்கு அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது. **மாற்றியமைக்கப்பட்ட புதிய விலை திட்டம் -3**



Sakthy Academy

Coimbatore

19) தொழில்துறை செயல்முறை வெப்ப பயன்பாடுகளுக்காக செலவு குறைந்த சூரிய ரிசீவர் குழாய் தொழில்நுட்பத்தை உருவாக்கியவர் யார்? **தூள் உலோகம் மற்றும் புதிய பொருட்களுக்கான மேம்பட்ட ஆராய்ச்சி மையம் (ARCI)**

20) அத்தியாவசிய பொருட்கள் சட்டத்தின் கீழ் முகமூடிகள் மற்றும் கை சுத்திகரிப்பாளர்களை இந்திய அரசு கொண்டு வருகிறது. இந்தச் சட்டத்தின் கீழ், _____ இன் அட்டவணையைத் திருத்துவதன் மூலம் 2 பிளை & 3 பிளை அறுவை சிகிச்சை முகமூடிகள், என் 95 முகமூடிகள் மற்றும் அத்தியாவசியப் பொருட்களாக கை சுத்திகரிப்பு.. **அத்தியாவசிய பொருட்கள் (EC) சட்டம், 1955**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

15 March 2020

- 1) Bill Gates along with _____ founded Microsoft. **Paul Allen**
- 2) Which company launched the Customer Payment Portal? **HIL (India) Limited**
- 3) Government hiked the Excise duty on petrol and diesel by _____ per litre on 14 March.
Rs.3.00
- 4) Which country is number one in the production and productivity of Copra in the World?
India
- 5) Who is the CEO Of Microsoft? **Satya Nadella**
- 6) What is the price of the Minimum Support Prices (MSPs) for Fair Average Quality (FAQ) of milling copra for the year 2020? **Rs.9,960 per quintal**
- 7) When was Microsoft established? **April 1975**
- 8) When was the ROPAX Vessel M2M-1 built? **2019**
- 9) Who stepped down from Microsoft's board recently? **Bill Gates**
- 10) Where was the ROPAX Vessel M2M-1 built? **Greece**
- 11) When was the first consumer movement marked? **1983**
- 12) Maharashtra Maritime Board developed infrastructure facilities at Mandwa under the ROPAX project, with a total expenditure of _____. **Rs.135.29 crores**
- 13) The observation of World Consumer Rights Day was inspired by _____. **President John F Kennedy**
- 14) Where is Mandwa Port located? **.Maharashtra**
- 15) When is the World Consumer Rights Day observed? **15 March 16, 2020**
- 16) Who is to inaugurate the Ro-Pax Ferry Vessel in Mandwa Port? **Minister Mansukh Mandaviya**



Sakthy Academy

Coimbatore

15 மார்ச் 2020

- 1) பில் கேட்ஸ் _____ உடன் மைக்ரோசாப்ட் நிறுவப்பட்டது. **பால் ஆலன்**
- 2) வாடிக்கையாளர் கட்டண போர்ட்டலை எந்த நிறுவனம் அறிமுகப்படுத்தியது? **ஹில் (இந்தியா) லிமிடெட்**
- 3) பெட்ரோல் மற்றும் டீசல் மீதான கலால் வரியை லிட்டருக்கு _____ மார்ச் 14 அன்று அரசாங்கம் உயர்த்தியது. **ரூ .3**
- 4) உலகில் கோப்ராவின் உற்பத்தி மற்றும் உற்பத்தித்திறனில் முதலிடம் வகிக்கும் நாடு எது? **இந்தியா**
- 5) மைக்ரோசாப்டின் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி யார்? **சத்யா நாதெல்லா**
- 6) 2020 ஆம் ஆண்டிற்கான அரைக்கும் கொப்பராவின் நியாயமான சராசரி தரம் (கேள்விகள்) க்கான குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலைகளின் (எம்.எஸ்.பி) விலை என்ன? **குவிண்டால் ஒன்றுக்கு Rs. .9,960**
- 7) மைக்ரோசாப்ட் எப்போது நிறுவப்பட்டது? **ஏப்ரல் 4, 1975**
- 8) ROPAX Vessel M2M-1 எப்போது கட்டப்பட்டது? **செப்டம்பர் 2019**
- 9) சமீபத்தில் மைக்ரோசாப்ட் குழுவிலிருந்து விலகியவர் யார்? **பில் கேட்ஸ்**
- 10) ROPAX Vessel M2M-1 எங்கே கட்டப்பட்டது? **கிரேக்கம்.**
- 11) முதல் நுகர்வோர் இயக்கம் எப்போது குறிக்கப்பட்டது? **1983**
- 12) ROPAX திட்டத்தின் கீழ் மகாராஷ்டிரா கடல் வாரியம் மாண்ட்வாவில் உள்கட்டமைப்பு வசதிகளை உருவாக்கியது, மொத்த செலவு _____. **ரூ .135.29 கோடி.**
- 13) உலக நுகர்வோர் உரிமைகள் தினத்தை அனுசரித்தது _____ ஆல் ஈர்க்கப்பட்டது. **பிரசிடன்ட் ஜான் எஃப் கென்னடி**
- 14) மண்ட்வா துறைமுகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **மஹாராஷ்டிரா**
- 15) உலக நுகர்வோர் உரிமை தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **15 மார்ச்**
- 16) மாண்ட்வா துறைமுகத்தில் ரோ-பாக்ஸ் ஃபெர்ரி கப்பலை திறந்து வைப்பது யார்? **மந்திரி மன்சுக் மாண்டவியா**



Sakthy Academy

Coimbatore

16 March 2020

- 1) Yes Bank will resume its full banking service from which date? **March 18th**
- 2) Which state government has introduced two schemes- CMAST and CMAT- to benefit the sportspersons and artists in the state? **Manipur**
- 3) Which state's Chief Minister will face a floor test on March 17, 2020? **Madhya Pradesh**
- 4) When was World Consumer Affairs Day observed? **March 15th**
- 5) Which team won this year's Ranji Trophy title? **Saurashtra**
- 6) The centre will soon restore the statehood of which Union Territory? **Jammu and Kashmir**
- 7) Who has been appointed as the adviser to J&K Lt. Governor GC Murmu? **Baseer Khan**
- 8) According to Jal Shakti Minister, ground water in India is contaminated with which chemical element? **Uranium**
- 9) Who won the women's singles title of All England Badminton Championships 2020? **Tai Tzu-Ying**
- 10) Who is the Secretary-General of SAARC? **Esala Weerakoon**
- 11) Who won the men's singles title of All England Badminton Championships 2020? **Viktor Axelsen**
- 12) Where is the headquarters of the South Asian Association for Regional Cooperation (SAARC) located? **Kathmandu**
- 13) Where is the headquarters of the United Nations Conference on Trade and Development (UNCTAD) located? **Geneva**
- 14) When was the United Nations Conference on Trade and Development (UNCTAD) established? **1964**
- 15) _____ was promulgated to recover compensation from those who damage public and private property during protests and riots. **Uttar Pradesh Recovery of Damage to Public and Private Property Ordinance, 2020**
- 16) UNCTAD reports Coronavirus outbreak cost global economy up to _____. **\$2 trillion**
- 17) Centre is to introduce an Industrial Policy for the rapid economic development of _____. **Jammu and Kashmir**
- 18) What is/are the additional portals of the new website of the Ministry of New and Renewable Energy? **Akshay Urja Portal & India Renewable Idea Exchange**
- 19) Who hosted the new website of the Ministry of New and Renewable Energy? **NIC Server**
- 20) Who launched the new website of the Ministry of New and Renewable Energy? **R K Singh**



Sakthy Academy

Coimbatore

-
- 21) The _____ GST Council meeting was held under the Chairmanship of Union Finance & Corporate Affairs Minister Smt Nirmala Sitharaman. **39th**
- 22) Where is the Numaligarh Refinery located? **Assam**
- 23) Numaligarh Refinery is a joint venture (JV) between _____. **Bharat Petroleum (61.65%), Oil India (26%), and Government of Assam (12.35%).**
- 24) Who is the second-largest national oil explorer in India? **Oil India Limited (OIL)**
- 25) Where was the All England Open 2020 held? **Birmingham**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

16 மார்ச் 2020

- 1) YES வங்கி எந்த நாளில் இருந்து தனது முழு வங்கி சேவையை மீண்டும் தொடங்கும்? **மார்ச் 18**
- 2) மாநிலத்தில் உள்ள விளையாட்டு வீரர்கள் மற்றும் கலைஞர்களுக்கு பயனளிப்பதற்காக CMAST மற்றும் CMAT ஆகிய இரண்டு திட்டங்களை எந்த மாநில அரசு அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது? **மணிப்பூர்**
- 3) எந்த மாநில முதலமைச்சர் 2020 மார்ச் 17 அன்று மாடி சோதனையை எதிர்கொள்வார்? **மத்தியப் பிரதேசம்**
- 4) உலக நுகர்வோர் விவகார தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **மார்ச் 15**
- 5) இந்த ஆண்டு ரஞ்சி டிராபி பட்டத்தை வென்ற அணி எது? **சவுராஷ்டிரா**
- 6) மையம் எந்த யூனியன் பிரதேசத்தின் மாநில நிலையை விரைவில் மீட்டெடுக்கும்? **ஜம்மு-காஷ்மீர்**
- 7) ஜே அண்ட் கே லெப்டினன்ட் கவர்னர் ஜி.சி.முர்முவின் ஆலோசகராக யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்? **பசீர் கான்**
- 8) ஜல் சக்தி அமைச்சரின் கூற்றுப்படி, இந்தியாவில் நிலத்தடி நீர் எந்த ரசாயன உறுப்புடன் மாசுபடுகிறது? **யுரேனியம்**
- 9) ஆல் இங்கிலாந்து பேட்மிண்டன் சாம்பியன்ஷிப் 2020 இன் பெண்கள் ஒற்றையர் பட்டத்தை வென்றவர் யார்? **டாய் சூ-யிங்**
- 10) சார்க் பொதுச்செயலாளர் யார்? **இசலா வீரகூன்**
- 11) ஆல் இங்கிலாந்து பேட்மிண்டன் சாம்பியன்ஷிப் 2020 ஆண்களுக்கான ஒற்றையர் பட்டத்தை வென்றவர் யார்? **விக்டர் ஆக்செல்சன்**
- 12) பிராந்திய ஒத்துழைப்புக்கான தெற்காசிய சங்கத்தின் (சார்க்) தலைமையகம் எங்கே உள்ளது? **காத்மாண்டு**
- 13) ஐக்கிய நாடுகளின் வர்த்தக மற்றும் மேம்பாட்டு மாநாட்டின் (UNCTAD) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **ஜெனீவா**
- 14) வர்த்தக மற்றும் மேம்பாட்டுக்கான ஐக்கிய நாடுகளின் மாநாடு (UNCTAD) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1964**
- 15) ஆர்ப்பாட்டங்கள் மற்றும் கலவரங்களின் போது பொது மற்றும் தனியார் சொத்துக்களை சேதப்படுத்துபவர்களிடமிருந்து இழப்பீடு வசூலிக்க _____ அறிவிக்கப்பட்டது. உத்தரப்பிரதேசம் பொது மற்றும் தனியார் சொத்து கட்டளை சேதத்தை மீட்பது, **2020**.



Sakthy Academy

Coimbatore

- 16) கொரோனா வைரஸ் வெடித்தால் உலகப் பொருளாதாரம் _____ வரை செலவாகும் என்று UNCTAD தெரிவித்துள்ளது. **Tr 2 டிரில்லியன்**
- 17) _____ இன் விரைவான பொருளாதார வளர்ச்சிக்கு ஒரு தொழில்துறை கொள்கையை அறிமுகப்படுத்த மையம் உள்ளது. **ஜம்மு காஷ்மீர்**
- 18) புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி அமைச்சின் புதிய வலைத்தளத்தின் கூடுதல் இணையதளங்கள் என்ன? **அகூய் உர்ஜா போர்ட்டல் & இந்தியா புதுப்பிக்கத்தக்க ஐடியா எக்ஸ்சேஞ்ச்**
- 19) புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி அமைச்சின் புதிய வலைத்தளத்தை வழங்கியவர் யார்? **என்-ஐ-சி சேவையகம்**
- 20) புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி அமைச்சின் புதிய வலைத்தளத்தை அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்? **ஆர் கே சிங்**
- 21) _____ ஜிஎஸ்டி கவுன்சில் கூட்டம் மத்திய நிதி மற்றும் கார்ப்பரேட் விவகாரத்துறை அமைச்சர் திருமதி நிர்மலா சீதாராமன் தலைமையில் நடைபெற்றது. **39**
- 22) நுமலிகர் சுத்திகரிப்பு நிலையம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **அசாம்**
- 23) நுமலிகர் சுத்திகரிப்பு நிலையம் _____ க்கு இடையிலான ஒரு கூட்டு முயற்சி (ஜே.வி) ஆகும். **பாரத் பெட்ரோலியம் (61.65%), ஆயில் இந்தியா (26%) மற்றும் அசாம் அரசு (12.35%)**
- 24) இந்தியாவில் இரண்டாவது பெரிய தேசிய எண்ணெய் ஆய்வாளர் யார்? **ஆயில் இந்தியா லிமிடெட் (ஓஜஎல்)**
- 25) ஆல் இங்கிலாந்து ஓபன் 2020 எங்கே நடைபெற்றது? **பர்மிங்காம்**



Sakthy Academy

Coimbatore

17 March 2020

- 1) Who was recently nominated to the Rajya Sabha by President Ram Nath Kovind? **Ranjan Gogoi**
- 2) Who granted permanent commission for women in the Indian Navy? **Supreme Court**
- 3) Which state has started Kaushal Satrang Yojana? **Uttar Pradesh**
- 4) India is going to construct three school buildings in which country as per the MoU signed on March 16, 2020? **Nepal**
- 5) How many Sanskrit Universities have been given the status of Central University in India? **Three**
- 6) Which state has cancelled the Chaitra Jatra festival as a preventive measure to stop the spread of COVID-19 virus? **Odisha**
- 7) Which nation has initiated the first human trial to evaluate vaccine against COVID-19? **United States**
- 8) The birth centenary of Sheikh Mujibur Rahman was celebrated on March 17, 2020. He was the first President of which nation? **Bangladesh**
- 9) Which country provided three new school buildings in Nepal? **India**
- 10) When was the Indian Culture Portal launched? **10 December 2019**
- 11) Who was awarded the Moghai Ojan award? **Dr.Paramananda Majumder**
- 12) When was the UDAN scheme launched? **2016**
- 13) Where is Kishangarh located? **Rajasthan**
- 14) What is the name of the vaccine that is used in the first human trial of a vaccine against coronavirus (COVID-19)? **mRNA-1273**
- 15) The first human trial of a vaccine against coronavirus (COVID-19) began at _____. **US**
- 16) The Ministry of Civil Aviation (MoCA) flagged off the first-ever thrice-weekly flight from Indore to _____. **Kishangarh**
- 17) The pilot project of Mission Solar Charkha was implemented in _____ at Khanwa village, Nawada District of Bihar. **2016**



Sakthy Academy

Coimbatore

- 18) When was the MyGovIndia innovative platform launched? **2014**
- 19) The target of the Solar Charkha Mission is to cover _____ solar clusters across the country. **50 solar clusters**
- 20) Who implemented the Solar Charkha Mission? **Khadi and Village Industries Commission (KVIC)**
- 21) Who nominated the appointment of former Chief Justice of India (CJI) Ranjan Gogoi to Rajya Sabha? **President Ram Nath Kovind**
- 22) Mission Solar Charkha functions under _____. **Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises**
- 23) _____ was nominated to Rajya Sabha on 16 March 2020. **Former CJI Ranjan Gogoi**
- 24) Indian Culture Portal is available in 2 languages. What are the languages? **English, Hindi**
- 25) Moghai Ojah was associated with _____. **Music**



Sakthy Academy

Coimbatore

17 மார்ச் 2020

- 1) சமீபத்தில் மாநிலங்களவைக்கு ஜனாதிபதி ராம் நாத் கோவிந்த் பரிந்துரைக்கப்பட்டவர் யார்? **ரஞ்சன் கோகோய்**
- 2) இந்திய கடற்படையில் பெண்களுக்கு நிரந்தர கமிஷன் வழங்கியவர் யார்? **உச்ச நீதிமன்றம்**
- 3) Kaushal Satrang Yojana - எந்த மாநிலம் தொடங்கியுள்ளது? **உத்தரபிரதேசம்**
- 4) மார்ச் 16, 2020 அன்று கையெழுத்திட்ட புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தின் படி எந்த நாட்டில் மூன்று பள்ளி கட்டிடங்களை இந்தியா கட்டப்போகிறது? **நேபாளம்**
- 5) இந்தியாவில் எத்தனை சமஸ்கிருத பல்கலைக்கழகங்களுக்கு மத்திய பல்கலைக்கழக அந்தஸ்து வழங்கப்பட்டுள்ளது? **மூன்று**
- 6) கோவிட் -19 வைரஸ் பரவுவதைத் தடுக்கும் தடுப்பு நடவடிக்கையாக சைத்ரா ஜாத்ரா திருவிழாவை எந்த மாநிலம் ரத்து செய்துள்ளது? **ஒடிசா**
- 7) COVID-19 க்கு எதிரான தடுப்பூசியை மதிப்பிடுவதற்கான முதல் மனித சோதனையை எந்த நாடு தொடங்கியுள்ளது? **அமெரிக்கா**
- 8) ஷேக் முஜிபுர் ரஹ்மானின் பிறந்த நூற்றாண்டு 2020 மார்ச் 17 அன்று கொண்டாடப்பட்டது. எந்த நாட்டின் முதல் ஜனாதிபதி அவர்? **பங்களாதேஷ்**
- 9) நேபாளத்தில் மூன்று புதிய பள்ளி கட்டிடங்களை எந்த நாடு வழங்கியது? **இந்தியா**
- 10) இந்திய கலாச்சார போர்டல் எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **2019**
- 11) மொகாய் ஓஜா விருது யாருக்கு வழங்கப்பட்டது? **டாக்டர் பரமணந்த மஜும்த்ர**
- 12) உதான் திட்டம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **2016**
- 13) கிஷன்கர் எங்கே அமைந்துள்ளது? **ராஜஸ்தான்**
- 14) கொரோனா வைரஸ் (COVID-19) க்கு எதிரான தடுப்பூசியின் முதல் மனித சோதனையில் பயன்படுத்தப்படும் தடுப்பூசியின் பெயர் என்ன? **தடுப்பூசி mRNA-1273**
- 15) கொரோனா வைரஸுக்கு (COVID-19) எதிரான தடுப்பூசியின் முதல் மனித சோதனை _____ இல் தொடங்கியது. **பெர்மனென்ட் வாஷிங்டன் சுகாதார ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தில் (KPWHRI)**
- 16) சிவில் விமான போக்குவரத்து அமைச்சகம் (மோகா) இந்தூரில் இருந்து வாரத்திற்கு மூன்று முறை வாரந்தோறும் _____ க்கு கொடியசைத்தது. **கிஷன்கர்**
- 17) மைகோவிந்தியா புதுமையான தளம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **26 ஜூலை 2014**



Sakthy Academy

Coimbatore

18) சூரிய சர்க்கா மிஷனை செயல்படுத்தியவர் யார்? **கிராம தொழில் ஆணையம் (கே.வி.ஐ.சி)**

19) இந்தியாவின் முன்னாள் தலைமை நீதிபதி (சி.ஜே.ஐ) ரஞ்சன் கோகோயை மாநிலங்களவைக்கு நியமித்தவர் யார்? **பிரசிடன்ட் ராம் நாத் கோவிந்த்**

20) மிஷன் சோலார் சர்க்கா _____ இன் கீழ் செயல்படுகிறது. **மைக்ரோ, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்களின் நிர்வாகம்**

21) _____ மார்ச் 16, 2020 அன்று மாநிலங்களவைக்கு பரிந்துரைக்கப்பட்டது. **பார்மர் சி.ஜே.ஐ ரஞ்சன் கோகோய்**

22) இந்திய கலாச்சார போர்டல் 2 மொழிகளில் கிடைக்கிறது. மொழிகள் என்ன? **இங்லிஷ், இந்தி**

23) மொகாய் ஓஜா _____ உடன் தொடர்புடையவர். **இசைக்கலைஞர்,**

24) நாடு முழுவதும் _____ சூரியக் கொத்துக்களை உள்ளடக்குவதே சூரிய சர்க்கா மிஷனின் இலக்கு. **50 சூரியக் கொத்துக்களை**

25) மிஷன் சோலார் சர்க்காவின் பைலட் திட்டம் பீகார் நவாடா மாவட்டம், கன்வா கிராமத்தில் _____ இல் செயல்படுத்தப்பட்டது. **2016**



Sakthy Academy

Coimbatore

18 March 2020

- 1) The Union Government is using which superhero to clear queries related to COVID-19 virus? **Vaayu**
- 2) The World Bank has increased its COVID-19 response fund to how much amount? **USD 14 billion**
- 3) What is the age of the oldest Iranian survivor of COVID-19 virus? **103**
- 4) Which nation will chair the first virtual summit of G20 nations? **Saudi Arabia**
- 5) A parliamentary panel has reported annual post-harvest losses of Rs 61,000 crore in which sector? **Fisheries**
- 6) Which nation's monarch has cancelled appointments for the next few months? **United Kingdom**
- 7) Which indigenous Light Combat Aircraft made a successful maiden flight for Final Operational Clearance on March 17, 2020? **Tejas**
- 8) Which company has launched the campaign 'Innovate for Accessible India' in partnership with NASSCOM Foundation? **Microsoft India**
- 9) Who has recently been nominated as Prime Minister of Iraq by President Barham Salih? **Adnan Zurfi**
- 10) Who among the following has been appointed as the next High Commissioner of India to Uganda? **Ajay Kumar**
- 11) Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority (APEDA) functions under _____. **Ministry of Commerce and Industry**
- 12) When was Small Farmers Agribusiness Consortium (SFAC) founded? **18th January, 1994**
- 13) When did GoI first introduce the first draft of the National e-Commerce policy in the public domain for suggestions? **23 February 2019**
- 14) Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority (APEDA) has signed MoU with _____. **Small Farmers Agribusiness Consortium**
- 15) SBI has announced a reduction in its MCLR or marginal cost of funding-based lending rates up to ____ basis points (bps) across tenors. **10-15 basis points (bps)**
- 16) RBI has announced that it would use Forex swap and LTRO to mitigate the effects of the Covid-19 on the Indian Economy. What does LTRO stand for? **long-term repo operations**
- 17) Centre for Media Studies (CMS) is supported by _____. **World Health Organization (WHO) India.**
- 18) When was the Stand Up India Scheme launched? **5 April 2016**
- 19) Who won the Road Safety Media Fellowship 2019 award? **Prachi Salve & Pradeep Dwivedi**



Sakthy Academy

Coimbatore

- 20) Who is the chairman of the National Pharmaceutical Pricing Authority (NPPA)? **Bhupendra Singh.**
- 21) Who launched the Stand Up India Scheme launched in 2016? **Prime Minister Narendra Modi**
- 22) When was the National Pharmaceutical Pricing Authority (NPPA) established? **1997**
- 23) Who fixes the price of medicine and drugs in India? **National Pharmaceutical Pricing Authority (NPPA)**
- 24) Who is the Sultan and Prime Minister of Brunei Darussalam? **Hassanal Bolkiah**
- 25) Who is the chairperson of the International Advanced Research Centre for Powder Metallurgy & New Materials (ARCI)? **Dr. Anil kudumbi**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

18 மார்ச் 2020

- 1) COVID-19 வைரஸ் தொடர்பான கேள்விகளை அழிக்க மத்திய அரசு எந்த சூப்பர் ஹீரோவைப் பயன்படுத்துகிறது? **Vaayu**
- 2) உலக வங்கி தனது COVID-19 மறுமொழி நிதியை எவ்வளவு தொகைக்கு உயர்த்தியுள்ளது? **14 பில்லியன் அமெரிக்க**
- 3) COVID-19 வைரஸால் தப்பிய மிகப் பழமையான ஈரானியரின் வயது என்ன? **103.**
- 4) ஜி 20 நாடுகளின் முதல் மெய்நிகர் உச்சிமாநாட்டிற்கு எந்த நாடு தலைமை தாங்கும்? **சவுதி அரேபியா**
- 5) எந்தத் துறையில் ஆண்டுக்கு அறுவடைக்குப் பின் ரூ .61,000 கோடி இழப்பு இருப்பதாக ஒரு நாடாளுமன்றக் குழு தெரிவித்துள்ளது? **மீன்வளம்**
- 6) அடுத்த சில மாதங்களுக்கான நியமனங்களை எந்த நாட்டின் மன்னர் ரத்து செய்துள்ளார்? **ஐக்கிய இராச்சியம்**
- 7) மார்ச் 17, 2020 அன்று இறுதி செயல்பாட்டு அனுமதிக்கு வெற்றிகரமான முதல் விமானத்தை எந்த உள்நாட்டு லைட் காம்பாட் விமானம் மேற்கொண்டது? **தேஜாஸ்**
- 8) நாஸ்காம் அறக்கட்டளையுடன் இணைந்து 'அணுகக்கூடிய இந்தியாவுக்கு புதுமை' என்ற பிரச்சாரத்தை தொடங்கிய நிறுவனம் எது? **மைக்ரோசாப்ட் இந்தியா**
- 9) ஈராக் பிரதமராக ஜனாதிபதி பர்ஹாம் சாலிஹ் சமீபத்தில் பரிந்துரைக்கப்பட்டவர் யார்? **அட்னான் ஸூர்பி**
- 10) உகாண்டாவிற்கு இந்தியாவின் அடுத்த உயர் ஸ்தானிகராக நியமிக்கப்பட்டவர்களில் யார்? **அஜய் குமார்**
- 11) வேளாண் மற்றும் பதப்படுத்தப்பட்ட உணவுப் பொருட்கள் ஏற்றுமதி மேம்பாட்டு ஆணையம் (APEDA) _____ இன் கீழ் செயல்படுகிறது. **வணிக மற்றும் தொழில்துறை அமைச்சகம்**
- 12) சிறு விவசாயிகள் வேளாண் வணிக கூட்டமைப்பு (SFAC) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **ஜனவரி 18, 1994**
- 13) பரிந்துரைகளுக்காக தேசிய இ-காமர்ஸ் கொள்கையின் முதல் வரைவை பொது களத்தில் GoI முதன்முதலில் அறிமுகப்படுத்தியது எப்போது? **23 பிப்ரவரி 2019**
- 14) வேளாண் மற்றும் பதப்படுத்தப்பட்ட உணவுப் பொருட்கள் ஏற்றுமதி மேம்பாட்டு ஆணையம் (APEDA) _____ உடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளது. **சிறிய விவசாயிகள் வேளாண் வணிக கூட்டமைப்பு**
- 15) எஸ்பிஐ தனது எம்.சி.எல்.ஆர் அல்லது நிதி அடிப்படையிலான கடன் விகிதங்களின் ஓரளவு செலவைக் குறைப்பதாக அறிவித்துள்ளது. **10-15 அடிப்படை புள்ளிகள்**



Sakthy Academy

Coimbatore

16) இந்திய பொருளாதாரத்தில் கோவிட் -19 இன் விளைவுகளைத் தணிக்க அந்நிய செலாவணி இடமாற்று மற்றும் எல்.டி.ஆர்.ஓ ஆகியவற்றைப் பயன்படுத்துவதாக ரிசர்வ் வங்கி அறிவித்துள்ளது. எல்.டி.ஆர்.ஓ எதைக் குறிக்கிறது? **நீண்ட கால ரெப்போ செயல்பாடுகள்**

17) ஊடக ஆய்வுகளுக்கான மையம் (சிஎம்எஸ்) _____ ஆல் ஆதரிக்கப்படுகிறது **உலக சுகாதார அமைப்பு (WHO) இந்தியா**

18) ஸ்டாண்ட் அப் இந்தியா திட்டம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **5 ஏப்ரல் 2016**

19) சாலை பாதுகாப்பு மீடியா பெல்லோஷிப் 2019 விருதை வென்றவர் யார்? **பிராச்சி சால்வே மற்றும் டைனிக் ஜாக்ரானின் பிரதீப் திவேதி**

20) தேசிய மருந்து விலை ஆணையத்தின் (NPPA) தலைவர் யார்? **பூபேந்திர சிங்**

21) 2016 இல் தொடங்கப்பட்ட ஸ்டாண்ட் அப் இந்தியா திட்டத்தை ஆரம்பித்தவர் யார்? **பிரதமர் நரேந்திர மோடி**

22) தேசிய மருந்து விலை ஆணையம் (NPPA) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1997**

23) இந்தியாவில் மருந்து மற்றும் மருந்துகளின் விலையை நிர்ணயிப்பது யார்? **தேசிய மருந்து விலை ஆணையம் (NPPA) மருந்துத் துறை**

24) புருனே தாருஸ்ஸலாமின் சுல்தான் மற்றும் பிரதமர் யார்? **ஹாசனல் போல்கியா**

25) தூள் உலோகம் மற்றும் புதிய பொருட்களுக்கான சர்வதேச மேம்பட்ட ஆராய்ச்சி மையத்தின் (ARCI) தலைவர் யார்? **அனில் குடும்பி**



Sakthy Academy

Coimbatore

18 March 2020

- 1) The DAC has approved procurement of how many Tejas fighter aircraft? **83**
- 2) According to Union Transport Minister, how much reduction has been reported in accidental deaths after implementation of the new Motor Vehicles act, 2019? **10 percent**
- 3) The NCC cadets with 'A' category will get how many bonus marks in CAPF exams? **2 percent**
- 4) Which states/UTs has started online registration for 'Chief Minister Advocate Welfare Scheme'? **Delhi**
- 5) The National Company Law Appellate Tribunal has set up a branch to hear cases of the southern states in which city? **Chennai**
- 6) Who was recently appointed as the Chairman of the Tourism Development Corporation by Andhra Pradesh state government? **Ashwani Lohani**
- 7) Which state government has removed quota in promotion for SC/ST employees? **Uttarakhand**
- 8) Which nation's leader called 'Coronavirus' its biggest challenge since World War II? **Germany**
- 9) Indian Navy has set up a quarantine facility in which city? **Vishakhapatnam**
- 10) Which nations for the first time reported no new domestic cases of COVID-19 on March 19? **China**
- 11) National Research and Education Network (ERNET) functions under _____. **Ministry of Commerce and Industry**
- 12) When was the National Association of Software and Service Companies (NASSCOM) established? **1988**
- 13) Where is the headquarters Ordnance Factory Board (OFB) located? **Kolkata**
- 14) The Ordnance Factories are a conglomerate of _____ ordnance factories. **41 ordnance**
- 15) The terms socialist and secular were inserted in the preamble as part of the _____ Constitution Amendment Act, 1976. **42nd**
- 16) Who is appointed as MD of Google Cloud in India? **Karan Bajwa**
- 17) A Resolution seeking removal of the phrase _____ from the preamble of the Constitution is to be placed in Rajya Sabha on 20 March. **Socialism**
- 18) When was CSIR-Institute of Himalayan Bioresource Technology established? **1983**
- 19) Where was the Meeting on Research in Indian Traditional Knowledge Systems held? **New Delhi**
- 20) Who chaired the Meeting on Research in Indian Traditional Knowledge Systems? **Ramesh Pokhriyal Nishank**
- 21) When was the Dutch Ostend Company's Gun Powder Factory established? **1712**
- 22) The legislative section of Indian constitution is divided into _____. **Three.**
- 23) When was the Aircraft Accidents Investigation Bureau (AAIB) established? **2011**
- 24) Aircraft (Amendment) Bill, 2020 will amend _____. **Aircraft Act, 1934**
- 25) Who took oath as a member of Rajya Sabha on 19 March 2020? **Former CJI Ranjan Gogoi**



Sakthy Academy

Coimbatore

18 மார்ச் 2020

1) எத்தனை தேஜாஸ் போர் விமானங்களை வாங்குவதற்கு டிஏசி ஒப்புதல் அளித்துள்ளது?

83 தேஜாஸ் போர் விமானங்களை

2) மத்திய போக்குவரத்து அமைச்சரின் கூற்றுப்படி, 2019 ஆம் ஆண்டின் புதிய மோட்டார் வாகனச் சட்டம் அமல்படுத்தப்பட்ட பின்னர் ஏற்பட்ட விபத்துக்களில் எவ்வளவு குறைப்பு ஏற்பட்டுள்ளது? **10 சதவீதம்**

3) 'ஏ' வகை கொண்ட என்.சி.சி கேட்டுகளுக்கு சிஏபிஎஃப் தேர்வுகளில் எத்தனை போனஸ் மதிப்பெண்கள் கிடைக்கும்? **2 சதவீதம்**

4) முதலாளிகள் / யூ.டி.க்கள் 'முதலமைச்சர் வழக்கறிஞர் நலத் திட்டத்திற்கு' ஆன்லைன் பதிவைத் தொடங்கியுள்ளனர்? **டெல்லி**

5) தேசிய நிறுவன சட்ட மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயம் எந்த நகரத்தில் தென் மாநிலங்களின் வழக்குகளை விசாரிக்க ஒரு கிளையை அமைத்துள்ளது? **சென்னை**

6) சமீபத்தில் ஆந்திர மாநில அரசால் சுற்றுலா மேம்பாட்டுக் கழகத்தின் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்? **அஸ்வானி லோகனி**

7) எஸ்சி / எஸ்டி ஊழியர்களுக்கான பதவி உயர்வுக்கான ஒதுக்கீட்டை எந்த மாநில அரசு நீக்கியுள்ளது? **உத்தரகண்ட்**

8) இரண்டாம் உலகப் போருக்குப் பின்னர் 'கொரோனா வைரஸ்' அதன் மிகப்பெரிய சவால் என்று அழைக்கப்படும் நாட்டின் தலைவர் யார்? **ஜெர்மனி**

9) இந்திய கடற்படை எந்த நகரத்தில் தனிமைப்படுத்தப்பட்ட வசதியை அமைத்துள்ளது? **விசாகப்பட்டினம்**

10) மார்ச் 19 அன்று COVID-19 இன் புதிய உள்நாட்டு வழக்குகள் எதுவும் முதன்முதலில் அறிவிக்காத நாடு எது? **சீனா**

11) தேசிய ஆராய்ச்சி மற்றும் கல்வி நெட்வொர்க் (ERNET) _____ இன் கீழ் செயல்படுகிறது. **மின்னணுவியல் மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப அமைச்சகம்**

12) மென்பொருள் மற்றும் சேவை நிறுவனங்களின் தேசிய சங்கம் (நாஸ்காம்) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1988**

13) தலைமையக ஆர்ட்னன்ஸ் தொழிற்சாலை வாரியம் (OFB) எங்கே அமைந்துள்ளது? **கொல்கத்தா**

14) ஆர்ட்னன்ஸ் தொழிற்சாலைகள் _____ ஆர்ட்னன்ஸ் தொழிற்சாலைகளின் கூட்டமைப்பாகும். **41.**

15) சோசலிஸ்ட் மற்றும் மதச்சார்பற்ற சொற்கள் 1976 _____ அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டத்தின் ஒரு பகுதியாக முன்னுரையில் செருகப்பட்டன. **42வது**

www.sakthyacademy.com Hopes bus stop, Peelamedu, Coimbatore-04

82200 00624 / 82200 00625



Sakthy Academy

Coimbatore

16) இந்தியாவில் கூகிள் கிளவுட்டின் எம்.டி.யாக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **கரண் பஜ்வா**

17) அரசியலமைப்பின் முன்னுரையில் இருந்து _____ என்ற சொற்றொடரை நீக்கக் கோரும் தீர்மானம் மார்ச் 20 அன்று மாநிலங்களவையில் வைக்கப்பட உள்ளது. **சோசலிசம் (சமூகவாதம்)**

18) சி.எஸ்.ஐ.ஆர்-இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் ஹிமாலயன் பயோசோர்ஸ் டெக்னாலஜி எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1983**

19) இந்திய பாரம்பரிய அறிவு முறைகளில் ஆராய்ச்சி தொடர்பான கூட்டம் எங்கே நடைபெற்றது? **டெல்லி**

20) இந்திய பாரம்பரிய அறிவு அமைப்புகளில் ஆராய்ச்சி தொடர்பான கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கியவர் யார்? **ரமேஷ் போக்ரியால் நிஷாங்க்**

21) டச்சு ஆஸ்டெண்ட் நிறுவனத்தின் துப்பாக்கி தூள் தொழிற்சாலை எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1712**

22) இந்திய அரசியலமைப்பின் சட்டமன்ற பிரிவு _____ ஆக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது. **மூன்று பட்டியல்**

23) விமான விபத்து புலனாய்வு பணியகம் (AIB) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **26 மே 2011**

24) விமானம் (திருத்தம்) மசோதா, 2020 திருத்தப்படும் _____. **விமான சட்டம், 1934**

25) 19 மார்ச் 19 அன்று மாநிலங்களவை உறுப்பினராக சத்தியப்பிரமாணம் செய்தவர் யார்? **நீதிபதி (சி.ஜே.ஐ) ரஞ்சன் கோகோய்**



Sakthy Academy

Coimbatore

20 March 2020

- 1) Which state's Chief Minister resigned from his position on March 20? **Madhya Pradesh**
- 2) When will Janata Curfew be observed across India? **March 22nd**
- 3) What is the name of new train launched by SIDBI for new entrepreneurs? **Swavalamban Express**
- 4) As per the International Energy Agency, which of the following countries is the third largest producer of electricity? **India**
- 5) When is International Day of Happiness celebrated every year? **20 March**
- 6) Who was recently appointed as the India CEO of Salesforce? **Arundhati Bhattacharya**
- 7) Which Indian singer tested positive for COVID-19 infection on March 20, 2020? **Kanika Kapoor**
- 8) The Union Defence Ministry has signed a contract with which nation's weapons industries? **Israel**
- 9) Who has set up a whatsapp Chatbot to respond to Coronavirus queries? **Central government**
- 10) Which island is losing ice sheet six times faster than 1990? **Greenland**
- 11) Who is the founder of The Nature Forever Society? **Mohammed Dilawar**
- 12) When was the World Sparrow Awards instituted? **2011**
- 13) Ministry of Defence signed a capital acquisition contract with _____ for the procurement of light machine guns (LMGs). **Israel Weapons Industries (IWI)**
- 14) When was the first World Sparrow Day observed? **2010.**
- 15) When was the International Energy Agency (IEA) established? **1974**
- 16) What is the theme for the 2020 World Sparrow Day? **I Love Sparrow**
- 17) Who released 2019 World Energy Statistics? **International Energy Agency**
- 18) What is the cost of the light machine guns (LMGs) that India is to procure from IWI? **Rs.880 crore**
- 19) Who instituted the International Day of Happiness? **Jayme Illien**
- 20) When is the International Day of Happiness celebrated? **20 March**

www.sakthyacademy.com Hopes bus stop, Peelamedu, Coimbatore-04

82200 00624 / 82200 00625



Sakthy Academy

Coimbatore

March 21,2020

- 1) When Electronics Manufacturing Clusters (EMC) scheme was founded? **22nd October 2012**
- 2) When Food and Agriculture Organization was founded? **1945.**
- 3) When Make in India was launched? **2014.**
- 4) When Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority was founded?
1986.
- 5) When Bharti Axa General Insurance was founded? **2008.**
- 6) Where was the DBS Bank located? **Singapore**
- 7) When Central Board of Secondary Education was founded? **1962.**
- 8) When Reserve Bank of India was founded? **1935.**
- 9) When International Day of Forests observed? **March 21.**
- 10) Which state govt seeks Central Grant of 100 cr for Lucknow University and Kashi Vidyapeeth?
Uttar Pradesh
- 11) How many active cases of COVID-19 are recorded in India on march 21st? **236.**
- 12) Which country registered 70 new COVID-19 cases bringing total to 344? **Saudi Arabia**
- 13) Saudi Arabia registers 70 new COVID-19 cases bringing total to _____. **344.**
- 14) Where was ICMR headquarters located? **1911.**
- 15) Union govt orders implementation of _____-Central Laws in Jammu and Kashmir **37.**



Sakthy Academy

Coimbatore

March 23,2020

- 1) The National Task Force for COVID-19 has recommended which drug to treat high-risk cases? **Hydroxychloroquine**
- 2) When is Shaheed Diwas observed? **23rd March**
- 3) How much budget was proposed by the Delhi Government for financial year 2020-21? **Rs 65,000**
- 4) When is World Water Day observed across the globe every year? **22nd March**
- 5) When was World Meteorological Day 2020 observed? **March 23**
- 6) What was India's rank in the recently released World Happiness Index 2020? **144.**
- 7) When is World Sparrow Day observed? **March 20**
- 8) What term did PM Narendra Modi use to urge people of India to stay indoors on March 22, 2020 amid Coronavirus scare? **Janta Curfew**
- 9) When is Dr.Ram Manohar Lohia's birth anniversary observed? **March 23.**
- 10) Bhagat Singh, Sukhdev Thapar, and Shivaram Rajguru mistook _____ for British police superintendent James Scott and assassinated the British police officer in 1928. **John Saunder**
- 11) When is World Down Syndrome Day observed? **March 21.**
- 12) The AYUSH health and wellness centre component of Ayushman Bharat in National Ayush Mission will be operationalized within a period of _____. **5 years.**
- 13) When is Shaheedi Diwas observed? **March 23**
- 14) How many member states are there in the World Meteorological Organization? **193.**
- 15) Where is the headquarters of the World Meteorological Organization? **Geneva**
- 16) When was the World Meteorological Organization established? **23 March 1950**
- 17) Which country initiated the establishment of the Coalition for Disaster Resilient Infrastructure (CDRI)? **India.**
- 18) What is the theme of the 2020 World Meteorological day? **Climate and Water**
- 19) When is the World Meteorological Day observed? **March 23.**
- 20) Where was UNESCO's 30th General Conference held? **Davos.**